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Dette blad er lavet i samarbejde med:

INDBLIK udgives af klubber og foreninger
i og omkring Tylstrup/Ajstrup og frem-
stilles ved hjælp af velvillige sponsorer, 
foruden en række frivillige hjælpere.
INDBLIK udkommer 4 gange årligt
i et oplag på 1.400 eksemplarer og 
distribueres gratis til alle husstande i
Tylstrup/Ajstrup-området.
Har du relevant stof til næste udgivelse,
eller modtager du ikke bladet nu, men
ønsker det leveret fremover, er du
velkommen til at kontakte redaktørerne.
Henvendelser vedrørende informationer
til “Kalenderen” og “Telefontavlen” skal
ske direkte til Jens Thomsen Nygaard.
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Går du og tænker på, at vil til at gå til 
skydning, eller måske tænker på, om 
det kunne være noget for dit barn at 
prøve, så vil vi gerne i Tylstrup Skyt-
teforening inviterer dig til en gratis 
informationsaften, onsdag den 30. 
august kl. 19:00 - 21:00.

Her kan du prøve at skyde med 
riffel. Tag også gerne din nabo eller 
en god ven med. Prøveskydningen er 
som sagt gratis. Man skal være fyldt 
8 år for at må skyde, og der vil være 
uddannede skydeledere til at oplære 
og guide både børn og voksne i det at 
skyde med riffel. 

Vi har fra forældrene, til nogle af 
de børn som kommer og skyder her 
nu, fået at vide, at siden deres barn 
er begyndt at gå til skydning, er det 
blevet meget bedre til at koncentrerer 
sig i skolen. Dette er en kæmpe moti-
vationsfaktor for os som hjælper dem. 
Det er der ved siden af også en ret bil-
lig fritidsaktivitet.  

Dette koster kun 175 kr. om året i 
kontingent, eller 200 kr. om året, hvis 
du tegner et familiemedlemskab. En 
skydningsrunde á 25 skud koster kun 
20 kr. og for børn under 18 år er det 
kun 15 kr.   

Vi bor i vestenden af Tylstrup Hallen 
på Vestergårdsgade. 

Selve skydningsæsonen starter 
torsdag den 31. august kl. 19:00.  Og 
fremdeles derefter er det hver torsdag 
aften frem til slut april 2024.

Kom og prøv at skyde!!

I foråret startede vi cykeltema op og 
børnene har haft egne cykler med 
hver tirsdag. Der er blevet cyklet både 
på legepladsen og på stierne omkring 
børnehaven. Børnene har haft stor 
glæde af cykeldagene. Flere børn har 
ikke ville cykle på sin cykel da vi star-
tede op med cykeltema, men efter at 
en kammerat har vist dem hvordan de 
cykler på deres cykel.

Fredag en 16. juni stod den på 
bedsteforældre dag i børnehaven. 
Alle bedsteforældre medbragte en 
blomst, en busk eller et træ, som de 
skulle plante sammen med deres bar-
nebarn. Børnene nød meget besøget 
og alle hyggede med kage, kaffe og 
saft. Tak til alle for en rigtig dejlig dag.

Fredag den 23. juni blev der afhol-
de bamsefest i børnehaven. Alle børn 

medbragte en bamse hver. Der blev 
danset, lavet stopdans og leget gem-
meleg med bamserne.

Ligesom mange andre nyder vi det 
gode vejr og er udendørs hele dagen. 
For at blive lidt afkølet leger vi med 
vandbane, har vandkrig, ligger lidt i 
hængekøjen eller leger i skyggen sam-
men med sine kammerater – og så er 
en is jo altid et hit. God sommer til alle.

Sommer i Børnehaven 
Krudtuglen

Alle cyklerne foran børnehaven inden cykeldagen starter. De nyplantede blomster vandes (bedsteforældredag).
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Nu når vi har så godt gang i Tylstrup 
Business Park, kan jeg jo lige så godt 
fortsætte lidt derhenne, for der fi ndes 
jo fl ere spændende mennesker der. 
Denne gang er det en, som har haft 
sin forretning på Luneborgvej i mange 
år, men som for et par år siden valgte 
at fl ytte til større lokaler. Det var det, 
der var med til, at den gamle Væver-
gård blev omdøbt til Tylstrup Business 
Park, og i dag er der 5 forretninger i 
bygningerne.

På denne blæsende forårsdag sad 
han i møde, da jeg ankom til det af-
talte tidspunkt, så jeg ventede høfl igt 
uden for, til de var færdige. Jeg måtte 
dog alligevel lige vente lidt længere, 
for han skulle lige have stoppet sin 
pibe, inden vi gik i gang. Som han 
sagde, jeg har godt nok været stoppet 
med at ryge, men det gik ikke lige så 
godt, som det gjorde med at stoppe 
med at drikke.

Det sidste var en af grundende 
til, at jeg meget gerne ville have en 
snak med ham. Jeg havde nemlig en 
snak med ham engang i foråret, da 

de havde et åbent hus-arrangement i 
lokalerne, hvor han begyndte at snak-
ke om det alkoholproblem, som han 
havde haft. Det fi k mig til at spidse 
ører. For jeg tror aldrig, at jeg havde 
hørt om det, og jeg har længe haft en 
drøm om at få sådant et indslag med 
her i bladet. Jeg var derfor ikke sent til 
at spørge ham, om han ikke havde lyst 
til at fortælle lidt om det? Hvilket han 
sagde ja tak til med det samme.  

Det er en meget glad og stolt Car-
sten Andersen, ejer af Tylstrup Gulv-
hus, der sidder over for mig nu og lad 
os så komme i gang.  

Fulde navn: Carsten Bødker Andersen 
Civil stand: Gift med Pia Kaalund An-
dersen. Stilling: Selvstændig. Alder:
57 år. Børn: Vi har 2 børn Helene og 
Kenneth. Helene bor ude i Vildmosen, 
og er gift med Kim, og Kenneth bor i 
Assens på Fyn og er gift med Charlot-
te. Børnebørn: Dem har vi 3 af. Hele-
ne og Kim har 2 stk., Ida på 5 år og 
Emil på 2 år, og Kenneth og Charlotte 
har en dreng Casillas på 1,5 år. 

Hvor er du født og 
opvokset, og fortæl lidt om 
din barndom og opvækst?
Jeg er født i Serritslev. Min mor var 
dagplejer, og har også arbejdet på 
Ginge i Brønderslev. Min far kørte 
lastbil i mange år. Han kørte med olie. 
Senere blev han selvstændig ”ølkusk” 
Han drev Tuborgs øldepot i Brønder-
slev. Jeg har 2 søskende, en storesø-
ster og en lillebror.

Jeg gik de første 7 år i Serritslev 
skole. 8, 9 og 10 kl. fi k jeg på Sko-
legade skole i Brønderslev. Allerede 
som 9-årig kom jeg ud at tjene (grine-
de han), for der startede min far sit 
fi rma, Tuborgs øldepot. Der hjalp jeg 
ham med at køre øl og sodavand ud 
til kunderne. Det gjorde jeg faktisk i 
13 år og startede med 10 kr. i timen. 
Jeg har stadigvæk lønsedlerne fra 
dengang.

Jeg holdt aldrig sommerferie, for 
det var der, jeg var med ude og køre øl 
ud, ligesom det var i weekenderne og 
efter skoletid. Det var hyggeligt, og så 
tjente jeg penge ved det. Det var guld 

CARSTEN ANDERSEN
Kvartalets profi l:

AF JENS THOMSEN NYGA ARD 
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værd for mig, for jeg fi k lært at arbejde 
og tjene mine penge selv. 

Da jeg blev 18 år, fi k jeg kørekortet 
til lastbil af min far, så jeg også selv 
kunne køre ”Ølbilen”. Det kostede 
2100 kr., husker jeg, og jeg havde kun 
3 - 4 køretimer. Den var nok ikke gået 
i dag.

Jeg gik også meget op i sport og 
naturen. Det var fodbold og badmin-
ton, ligesom jeg også var meget ivrig 
lystfi sker. Det er så nu som voksen i 
stedet blevet til jagt. Det går jeg rigtig 
meget op i nu.

Fik du så en uddannelse?
Ja, jeg skulle jo fi nde ud af, hvad jeg 
skulle lave efter skolen var overstået. 
Det der med bøger og skole var ikke 
lige mig. Jeg gad det simpelthen ikke. 
Men i 10 kl. skulle jeg i erhvervsprak-
tik et par uger. Her kom jeg op til As-
ger Josefsen der havde Gulvmanden i 
Serritslev. Det syntes jeg var ret spæn-
dende, så jeg fi k læreplads hos ham, 
og startede i 1983, da folkeskolen 
var overstået. Da var jeg blevet 17 år. 
Det var en rigtig god læreplads. Man 
fi k virkelig lov til at lære noget, og lov 
til at arbejde selvstændigt. Så vidt jeg 
husker, var der 8 ansatte, så det var et 
pænt stort fi rma.

Der var jeg frem til 1987, hvor jeg 
var udlært. Jeg havde så lyst til at prø-
ve noget andet, og kom ud til noget 
der hed JT-gulve i Aalborg. Her kom 
jeg til at arbejde på akkord. 

Vi lavede rigtig store opgaver. Bl.a. 
lavede vi gulvene på den nye afde-
ling af Hjørring Sygehus. Efter 4 år i 
Aalborg fl yttede jeg i 1991 tilbage til 
min gamle arbejdsplads i Serritslev, 
der dog havde fået ny ejer. I 1993 luk-
kede det ned, og så fi k jeg min første 
og eneste dag i 40 år, hvor jeg kunne 
kalde mig arbejdsløs. 

Det blev kun til den ene dag på dag-
penge, for allerede dagen efter havde 
jeg arbejde igen. Jeg kom op til ”Tæp-
peringen” i Hjørring. Det kom senere 
til at hedde Garant. Her fi k jeg mere 
ansvar. Jeg var bl.a. med til møder-
ne, da forretningen skulle lægges ind 
under Garant kæden. Det var utroligt 
spændende at være med til.

I 1995 blev jeg opereret for en dis-
kusprolaps. Efter en vellykket operati-
on, tog min chef mig ind på kontoret, 

hvor jeg kom til at arbejde med at lave 
tilbud og stå for byggepladser m.m. 
Igen en spændende og lærerig tid, 
som varede i 4 år.

Men du blev der ikke?
Nej, fordi jeg havde altid haft i bagho-
vedet, at jeg gerne ville være selvstæn-
dig. Om det var noget, som havde sat 
sig i hovedet på mig, da jeg arbejdede 
for min far, ved jeg ikke, men det var 
min store drøm.

Jeg havde en tid gået og hjulpet 
Bent Larsen, der havde Tystrup Bo-
lighus, med at lave nogle gulve, hvad 
han ikke var så bekendt med. Og en 
dag i 1999 kom vi til at snakke om, 
om vi ikke kunne fi nde på en form for 
samarbejde. Fordi han havde jo en 
god forretning med en masse privat-
kunder, og jeg havde erfaring og kon-
takter til en masse erhvervskunder. 
Så vi satte os ned, og fi k det hele sat 
på plads og startede i 2000 ApS-sel-
skabet ”Tylstrup Gulvhus” som fi k til 
huse i forretningen lige over for bolig-
huset (Luneborgvej 60).

Bent og jeg havde et fantastisk 
samarbejde igennem 22 år. Der var 
ikke et eneste tidspunkt i de 15 år, vi 
drev virksomhed samme, hvor vi hav-
de diskussioner eller var uenige. Han 
var meget behagelig at arbejde sam-
men med.

I 2014 solgte Bent Tylstrup Bolig-
hus, fordi han gerne ville til at geare 
ned. Derfor købte jeg ham ud af Tyl-
strup Gulvhus. Men han fortsatte med 

at lave gardiner for mig, og det fortsat-
te han med, indtil han her i foråret, alt 
for tidligt pludselig gik bort. Bent Lar-
sen lærte jeg utrolig meget af, både 
menneskeligt og fagligt, men også det 
at drive forretning. Jo, ham har jeg me-
get at takke for.

Jeg stod nu alene med gulvhuset, 
efter at jeg havde købt Bent Larsen 
ud. Derfor var butikken kun åben efter 
aftale, da Bent eller hans kone Annie, 
også kikkede efter min butik, når jeg 
var væk. Ligesom jeg hjalp dem, når 
de var væk. Det kunne de jo så ikke 
mere. Derfor mistede jeg selvfølgelig 
nogle ”strøjkunder”. Men det var ikke 
mange. Folk vænnede sig til at kon-
takte mig og aftale en tid, hvor de kan 
komme og se på varerne og få en snak 
og et tilbud. Og jeg skal jo også altid 
ud til dem og måle op og vise prøver. 

Nu er du så fl yttet her 
ned til Vævegården?
Ja i 2021 skulle der til at ske noget. 
Det var blevet for trangt og ”kavt” med 
plads i butikken på Luneborgvej. Jeg 
kørte derfor ned og snakkede med 
Kurt Johansen som ejer Vævegården, 
eller Danish Art Veaving, som det jo 
rettelig hedder, for at høre, om han 
ikke kunne undvære noget plads. Det 
kunne han godt, så jeg har lejet små 
200 m2 af ham. Fik fjernet en væg og 
ellers malet det hele. Det er blevet me-
get nemmere at få de store tæpperul-
ler ind og ud af de store porte og det 
nyder jeg rigtig meget.

CARSTEN ANDERSEN

Gulvmanden på arbejde.

A
ugust 2023

5



Blev du ved at have de  
store erhvervskunder?  
Ja, det må man sige. Jeg har f.eks. 
monteret 780 Campinghytter for et 
firma oppe i Hjørring. Det var med 
vinyl i badeværelserne. Der havde jeg 
den store fornøjelse at arbejde meget 
sammen med min datter, Helene. Hun 
er bygningsmaler hos Jesper Hansen i 
Hjørring. Der har han en dygtig medar-
bejder. (siger en stolt far) 

Men jeg har stadigvæk rigtig mange 
trofast private kunder, ligesom jeg har 
en del tømrermestre og byggefirmaer 
som kunder, når de har gulvopgaver. 
Aalborg Storcenter og IKEA laver jeg 
også opgaver for. Det er dejligt, at mit 
lille firma er et af dem, de vælger, når 
de skal have lavet nogle opgaver. No-
get som er utrolig vigtigt, når man har 
et firma er, at overholde sine aftaler, 
priser og tidspunkter osv. Bliver man 
forsinket til en aftale, er det vigtigt, at 
man ringer til kunden, og siger det. 

Har du ingen medarbejdere ansat? 
Jo, jeg har min kones nevø Leon ansat 
nu, og så har jeg indgået et samarbej-
de med en ny medarbejder til at stå 
for gardinerne, efter at Bent Larsen 
døde. Mens jeg arbejdede sammen 
med Bent Larsen deltes vi om 2 med-
arbejdere. I 5 år kørte jeg helt alene, 
men det blev for hårdt, for det er et 
tungt arbejde f.eks. at lægge et nyt 
stuetæppe ned.

Hvor er det længste, du har 
været væk med opgaver?
Det er da mest her Nordjylland, at jeg 
opererer, men har da været både på 

Fyn og Sjælland. Tilbage i starten af 
”nullerne” lavede jeg en masse svøm-
mebassiner, en sommer lavede jeg 
5500 m2 vinyl på et kæmpe vand-
land på Fyn. Well faktisk har jeg lavet 
svømmebassiner over hele Danmark. 
Det stoppede jeg med i 2005. Der 
blev lavet rigtig mange, så det blev for 
meget arbejde og for lidt fritid, og så 
begyndte der desværre også at gå al-
kohol i det.

Hvor meget reklamerer du?
Det er egentlig ikke så meget. Det er 
gerne gamle kunder der kommer tilba-
ge, og de har så måske anbefalet mig 
til andre. Det er både privatkunder og 
erhvervskunder. Så har jeg min hjem-
meside tylstrup-gulvhus.dk. Her kan 
man gå ind og se, hvad jeg kan tilby-
de, og folk kan komme og se udstil-
lingerne i mit showroom. Der er også 
eksempler, hvor jeg har lavet opgaver 
for forældrene. Så kommer deres børn 
også og bestiller gulve, når de stifter 
bo. Det er lidt hyggeligt.

Har du sjove oplevelse i 
forbindelse med en opgave?
Ja det må man sige, for da Tylstrup Kro 
blev genopbygget efter at den brænd-
te i 1985, var det min chef i Serritslev, 
som lavede alt gulvarbejdet. Mens jeg 
lå og arbejdede på gulvene dernede, 
var en af deres tjenere lige ved at 
falde over mig. Det var Pia, som jeg 
er gift med i dag. Man kan da næste 
sige, at hun bogstavelig talt ”faldt for 
mig eller måske nærmere over mig”, 
grinede han. Og vi blev forlovet i 1987 
og gift i 2000.

Jeg har faktisk skiftet gulvene på 
kroen 3 gange siden 1985, men Pia 
har jeg ikke skiftet ud, kom det med 
et skævt smil.

Har du haft andre 
interesser end dit arbejde? 
Før i tiden fyldte Helenes hesteinteres-
se meget, senere blev det Kenneths 
motocross der kom til at fylde, det blev 
vi alle i familien meget involveret i. Det 
blev hele familiens store passion. Han 
har flere gange været dansk mester, 
mens han kørte. I 15 år kørte vi lande 
og riger rundt til stævner. Udover i Dan-
mark har vi bl.a. været i Sverige, Nor-
ge, Frankrig, Holland, Tyskland, Spani-
en og Italien. Det har været en kæmpe 
oplevelse for os alle sammen. Ken-
neth er i dag selvstændig og lever af 
motocross (KKAcademy.dk). Han har 
sit eget Team, hvor han træner kørere, 
er coach, og arrangere træningslejre i 
Skandinavien, Spanien og Italien. Han 
er tilknyttet Yamaha Scandinavia, som 
kører og træner.

Men Carsten, du 
nævnte noget med alkohol?
Ja det var noget værre noget. Det skidt 
tog overhånd for mig, men det vend-
te pludseligt og helt nøjagtigt den 3. 
marts 2012. Der måtte jeg erkende, 
at jeg havde et stort alkoholproblem. 
Det var noget som blev bygget op stille 
og roligt hen ad vejen. Som håndvær-
ker før i tiden, blev der altid drukket 

Tre generationer og motorcross.

Far og datter.
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en del øl. Det tog så bare lidt efter lidt 
overhånd for mig, uden at jeg tænkte 
over, at det var begyndt at blive et pro-
blem. Jeg var noget at en ”festabe”. 
Jeg kunne feste både fredag, lørdag og 
søndag. Det eneste tidspunkt, hvor jeg 
ikke drak øl, var når jeg var på arbejde. 
Det overholdt jeg, for jeg vidste jo godt, 
at hvis jeg blev tage for spritkørsel, så 
var arbejdet i fare, men hvis jeg f.eks. 
en dag var i Brønderslev og arbejde og 
var på vej hjem til fyraften kl. 16, kun-
ne jeg nå at drikke 3 øl i bilen på de 9 
km. Det turde jeg godt kører på. Eller 
hvis jeg kunne se, at der holdt nogle på 
kroen, som jeg kendte, så holdt jeg ind 
der, og drak lyn hurtigt 3-4 øl. Så kun-
ne jeg godt liste bilen hjem, da vi den-
gang boede ovre på Gl. Skolevej, så 
der var ikke så langt. Når jeg så kom 
hjem, gik jeg gerne ned i værkstedet 
for at sysle med lidt motorer o.l. men 
det var jo kun for at kævle flere øl der. 
Jeg var virkelig langt ude på det tids-
punkt. Nogle gange først på ugen, var 
jeg så dårlig, at jeg næsten ikke kunne 
hænge sammen. Jeg kunne ikke holde 
på en kuglepen, så jeg kunne ikke skri-
ve håndskrevne regninger. 

Men det vendte, som jeg sagde før, 
den 3. marts 2012. Det var en søndag 
formiddag, hvor jeg kom hjem efter at 
have været på druk i 2 dage. Da have 
Pia og børnene sat et par tasker frem. 
Jeg blev bedt om at pakke og gøre klar 
til at flytte, hvis jeg ikke gik i behand-
ling. Jeg fik den besked, at enten valg-
te jeg øllene eller dem. Der var ingen 
alternativer. 

Og du valgte behandlingen?
Ja, fordi det var jo snak, der var til at 
forstå. Jeg var jo også inderst inde godt 
klar over, at jeg havde et problem. Jeg 
havde jo bare altid haft Pia og børnene 
som en sikker base, der altid var der. 
Men da den base begyndt at skride, 
blev jeg klar over, at der for alvor var 
noget helt galt med mig. Det var hårdt, 
men jeg er dem så dybt taknemmelig i 
dag. Jeg kom i behandling allerede da-
gen efter hos Aalborg Alkoholbehand-
ling. Det var Frederik Jørgensen, som 
stod for det. Han praktiserede Minne-
sotakuren. Den tid havde Pia allerede 
bestilt, så han var klar til at tage imod 
mig, da de kørte mig derind, og jeg 
kom øjeblikkeligt på antabus. 

Jeg var ude ved ham 3 gange om 
ugen i 3 måneder. Han var selvfølgelig 
en idiot, når jeg i starten kørte hjem 
fra møderne. For tankerne kørte sta-
digvæk rundt i hovedet, omkring hvor-
når jeg kunne få en øl. Det trak virkelig 
i mig hele tiden. Arbejdet kørte bare i 
tomgang. Det hang sammen, men hel-
ler ikke mere, og jeg var bare uendelig 
ligeglad. 

Men allerede efter 14 dage kunne 
jeg mærke en forandring. Tankerne 
begyndte at blive klarere og jeg kunne 
nu virkelig se, at jeg havde et kæm-
pe problem. At gå i behandling, er det 
største og den bedste beslutning, jeg 
nogensinde har taget, og jeg har ikke 
rørt en dråbe alkohol i de 11 år, der 
er gået siden, og jeg kommer heller 
aldrig til det igen. Jeg ved det er store 
ord, for jeg er jo stadigvæk alkoholiker, 
men jeg drikker ikke mere. Og rører jeg 
bare én øl igen, så jeg er bange for at 
det hele starter op igen. Jeg tør sim-
pelthen ikke. Jeg er så umådelig tak-
nemmelig over for Frederik Jørgensen 
fra alkoholbehandlingen. 

Han er stoppet med sin virksom-
hed nu, men vi snakker stadigvæk 
sammen den dag i dag. Vi mødtes i 
grupper der ude til møderne. Han var 
bare dygtig, men han vidste også godt, 
hvad det drejede sig om, for han hav-
de selv været hele møllen igennem på 
egen krop. Efter jeg stoppede behand-
lingen, prøvede jeg at gå til et AA-mø-
de (Anonyme Alkoholikere), men det 
var ikke mig. Så det prøvede jeg kun 
den ene gang. Hvis ikke jeg havde ta-
get imod hjælp dengang, så havde jeg 
mistet min familie, mit firma og mine 
venner, og så havde jeg nok ligget over 
på Ajstrup Kirkegård nu. Så langt var 
jeg ude. Nu har jeg alle tre ting og end-
da også 3 børnebørn. Det er sgu svært 
at få armene ned. 

Som Frederik Jørgensen engang 
sagde. ”Alkohol er det bedste opløs-
ningsmiddel der findes. Det opløser 
familier, arbejde, venner og liv”. Det 
opløser alt, kort og godt.

Er der noget med, at du 
også har hjulpet andre ud 
af alkoholmisbrug?
Ja, det har jeg. Jeg var alene her fra 
byen om at gå til de møder i Aalborg, 
men da det rygtedes rundt omkring, at 

jeg gik i behandling, og da folk kunne 
se, hvor godt jeg havde fået det, var 
der flere som kom og spurgte ind til, 
hvad jeg havde været igennem. Og 
jeg kan med stolthed sige, at jeg har 
hjulpet 4 andre ud af deres misbrug, 
og de har et godt liv i dag. Det var en 
fantastisk følelse at hjælpe andre ud i 
livet igen, og det kunne jeg godt tænke 
mig at gøre mere ved, hvis, eller når, 
jeg stopper med at lægge gulve ned. 
Det har jeg gjort i 40 år nu, og det er jo 
ikke sikkert, at kroppen kan blive ved 
at holde til det. Så jeg går og leger lidt 
med tanken om at gå ind i det fag, der 
hedder Alkoholafvænning. Det er en 
fed fornemmelse at hjælpe andre, der 
har problemer. Jeg har nogle kontakter 
inde i kommunen, som jeg kan trække 
på, hvis det skulle blive aktuelt. 

Du er måske ved at være 
træt af gulvarbejdet?
Nej slet ikke, Jeg er stadigvæk me-
get glad for det. Jeg kommer ud til en 
masse fantastiske mennesker, der 
ønsker at få lagt nyt gulv. Man hjælper 
og rådgiver dem til hvilken løsning, der 
kunne være bedst for dem. Når man 
er færdig, så ser man et flot resultat 
af det stykke arbejde, man har lavet, 
og får nogle glade og tilfredse kunder. 
Det nyder jeg også rigtig meget.

Nogen gange kan der være perio-
der, hvor det ikke er så meget at lave, 
så kan man da lige tage jagtgeværet 
på nakken og smutte ud og skyde en 
buk. Hvad der skete her forleden dag, 
sagde han stolt.

Jægerens udbytte fra en tur til Ungarn.
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Så det er det, du 
bruger din fritid til?
Ja, jagt er min store passion og så 
selvfølgelig min familie. Jeg er en 
gang om året på jagt i udlandet. Det 
kan være i Sverige, Polen og nu her 
sidst i Irland. Jeg er A-menneske, jeg 
elsker at stå tidligt op og komme ud i 
naturen, og jagt er en fantastisk måde 
at stresse af på. 

Eftertanker
Man kan virkelig blive varm om hjer-
tet, når man hører Carsten fortælle 
om sin kamp for at komme ud af alko-
holens jerngreb. Det kan være meget 
svært at forstå, at en grøn fl aske kan 
få så meget magt over et ellers sundt 
og virksomt menneske. Jeg håber, at 
hans historie her, kan være med til 
at motiverer andre med det problem, 

til at række hånden ud og bede om 
hjælp. For det kan lade sig gøre at 
komme ud af det. Som Carsten sagde 
til sidst: ”Du drikker ikke fordi du har 
et problem. Du har et problem fordi du 
drikker”.  

Tylstrup Middelaldermarked/
Historisk marked 2023
Dagene gik supergodt med dejligt vejr 
og fantastisk stemning. Der var man-
ge fl ere aktører i år, og der forventes 
endnu fl ere til næste år.

Der kom en dejlig masse gæster 
og besøgte pladsen. Det er så dejligt 
når der støttes op om arrangementer.
Fællesspisning lørdag aften er en op-
levelse i særklasse.

Middelaldergrupperne havde sør-
get for god underholdning af gæsterne 
hele weekenden. Det var også en suc-
ces at have slægtsforskerne, og metal 
detektor folk med.

Året er gået med planlægning, og 
da vi endelig skulle i gang, så gik det 

bare så godt med at få pladsen ind-
rettet. Der var et super samarbejde 
mellem byens arbejdsgruppe og mid-
delalderfolkene.

Lions stod i år for parkeringsplad-
sen.

Der har været en god opbakning fra 
lokale erhvervsdrivende, med blandt 
andet sponsor af gaver til tombola, 
reklame skilte, annonce i avisen og 
ikke mindst kage til arrangementet. Af 
hjertet tak for dette.

Tylstrup Middelaldermarked skifter 
navn til Historisk marked, da det er 
bredere favnende og mere passende. 
Der bliver fra næste år lavet en helt 

ny forening. Der arbejdes på i samar-
bejde med skolen, at afholde ca 10 
aftener, hvor man kan komme og lære 
at lave middelalder relaterede ting og 
sager.

DATO NÆSTE ÅR ER 
10.-11.-12. MAJ 2024
Fredag  10-21
Lørdag 10-18
Søndag 10-15

Følg også gerne med på facebook – 
Tylstrup Middelalderdage.

Vi glæder os til at se jer igen næste år.
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Tylstrup byfest
ved hallen/stadion

- Fredag 18 august -
Kl. 19:00

Dart turnering - TUI klubhus
Tilmelding på SMS til 24260824, skriv Dart og dit navn.

- Lørdag 19 august -
Kl. 12:00

Pladsen åbner med hoppeborg og pølsevogn.

Kl. 12:00 - 18:00
Bagagerums marked - Hallen’s parkeringsplads

Ingen tilmelding, ingen gebyr.

Kl. 12:00
Høvdingebold turnering - Multibanen

Tilmelding på SMS til 20820815, skriv kontaktperson og dit holdnavn.
• Hold skal bestå af 6-8 deltagere

Kl. 14:00
Gadefodbold turnering - Stadion

Tilmelding på SMS til 29261985, skriv fodbold og dit holdnavn.
• Hold skal bestå af minimum 5 deltagere

• Max 2 aktive senior spillere på banen af gangen
• Mål scoret af kvinder og folk under 15 tæller dobbelt

Kl. 15:00
Opvisning med Aalborg Cirkusklub

Med efterfølgende mulighed for at prøve de aktiviteter der vises.

Kl. 18:00
Fest i hallen med fællesspisning & live musik

Mad leveres af Morfar’s Landkøkken til 130 kr per kuvert, mobilepay til 528242, senest 14/8.

Menu:
• Langtidsstegt okseroast med klassiske flødekartofler

• Lækkert mixed salat med dressing, brød og smør

Alle aktiviteter & underholdning er gratis. 
Medbragt drikke må ikke nydes på pladsen.
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TUI og hallens bestyrelse har 
besluttet at øge tilgænge
ligheden til Tylstruphallen

TUI og hallens bestyrelse har længe 
drøfte hvordan vi tiltrækker flere bru-
gere til vores hal, og ønsket fra TUI har 
været at øge tilgængeligheden og flek-
sibiliteten i brugen af hallen. 

Igennem mange år har TUI haft 
en motionsafdeling til at drive vores 
træningscenter i Hallen. En af de helt 
store udfordringer er at finde frivillige, 
som vil åbne og lukke i de åbningsti-
der der er i motionscenteret. 

Ligeledes har vi haft rigtig mange 
forespørgsler på åbningstider tidligt 
om morgenen og sent om aftenen, 
forespørgsler som vi desværre ikke 
kan imødekomme, da vi skal finde no-
gen til at åbne og lukke hallen – især 
de ”skæve” tidspunkter er en kæmpe 
udfordring. 

Tilbage i 2018 var repræsentanter 
fra TUI og Hallen på besøg i Øster Hu-

rup Hallen, som har tænkt andre tan-
ker i forhold til brugen af deres hal. De 
har blandt andet et tilbud til turister 
om at leje en badmintonbane, møde-
lokale eller en tur i motionscenter – alt 
sammen på timebasis. 

Ganske enkelt køber man adgang 
via nettet og efter betaling, får man 
tilsendt en sms-kode som kan åbne 
døren til den aktivitet man har købt. 

Denne tur til Øster Hurup har lige si-
den været genstand for den drøftelse 
vi har haft i TUI og Hallens bestyrelse. 

Men sådanne systemer ikke er billi-
ge, og vi har ikke haft muligheden før 
nu. Vi har sammen fundet pengene og 
er derfor gået i gang med at indkøbe 
et system til Tylstruphallen, som gør, 
at vi kan øge tilgængeligheden – fra 
tidlig morgen til sen aften. 

Det er vores forventning, at syste-
met er helt på plads og klar til brug, 
i starten af den nye indendørssæson. 

Dog vil vi melde ud på Facebook og i 
de lokale medier, når systemet er klar 

til brug og hvilke ydelser vi har koblet 
på vores system. 

Vi ved allerede nu, at åbningstider-
ne i motionscenteret blive udvidet til 
at omfatte åbningstider, som starter 
tidligt om morgenen og lukke-tider 
meget sent om aftenen. 

Der arbejdes også på en model, 
hvor man kan booke badmintonbaner 
på timebasis,- og skulle du/i have et 
forslag til en aktivitet, der egner sig til 
konceptet, så er du velkommen til at 
skrive til TUI .

TUI´s hovedbestyrelse sætter stor 
pris på det samarbejde vi har med 
hallens bestyrelse, og netop det gode 
samarbejde har gjort, at vi nu har fået 
råd til at indkøbe dette elektroniske 
system.

Vi ser frem til at kunne informere 
mere om de ydelser dette system mu-
liggør. 

Nyt fra TUI og hallen
AF PER KRISTENSEN, HOVEDBEST YRELSESFORMAND – TUI

En gang om måneden har der været 
forskellige børneaktiviteter på plæ-
nen ved Hammelhuset i Tylstrup. Det 

er bålaftener med forskellige temaer, 
som: Pølser og brød + prøv lykkehju-
let, Minipizza + ballondart og Pan-
dekager + prøv andedammen. Det 
koster 20 kr. for at være med. Det er 
Tylstrup frikirke, der i samarbejde med 
organisationen Børn og Tro står for ar-
rangementerne. 

I maj måned blev der afholdt et 
pandekageløb. Børnene kunne vinde 
forskellige små præmier ved at være 
med i små aktiviteter. Her kunne der 
også samles billeder med pandeka-
ger, som så kunne veksles til en rigtig 
pandekage, som man dog først selv 
skulle stege over bålet. 

Der var god stemning, og der blev 
fortæret mange pandekager. Maj 
Højgaard fra Børn og Tro fortalte en 

spændende bibelhistorie, så det var 
glade børn der havde nydt et par for-
nøjelige timer i godt selskab.

Pandekageløb
AF SØREN MORTENSEN

Der samles point. Maj fortæller.

A
ug

us
t 2

02
3

10



 ARNES KLUMME
Jeg elsker at se fodbold
For mig er det stort, når der er Cham-
pions League eller landsholds fodbold 
på TV. Glæden og forventningen op til 
de store kampe kribler i hele kroppen. 
Det bliver ikke bedre, end når man la-
der sig falde ned i den dybe sofa, med 
en skoldhed kop kaffe og et ordentligt 
stykke hjemmebagt kage, foran Tv’et. 
For år tilbage spillede jeg selv fodbold, 
og jeg fornemmer noget af den sam-
me glæde, som jeg havde op til kam-
pene i ”gamle dage”. 

Barcelona har været et af mine 
favorithold, mest dengang Messi 
spillede der, han er en fremragende 
fodboldspiller. Alle ved, at når Messi 
modtager bolden ude i højre side af 
banen, og rykker ind mod midten, så 
er der fare på færde. Han har et be-
nådet spark med venstrebenet, og 
”skruer” ofte bolden ind i fjerneste 
målhjørne. Selv om Messi er blevet 
kåret til årets fodboldspillere 5 gange, 
så laver han ikke mål hver gang han 
skyder, ind imellem kikser han skud-
det, og rammer ved siden af.

Selv den bedste kan fejle, det er da 
en trøst, så føles det ikke lige så fjol-
let, når men selv ”træder i spinaten”.

Mange danske børn og unge føler 
sig pressede. Flere får stress, og an-
delen af psykiatriske diagnoser stiger 
eksplosivt. Selv os der er kommet 
langt op i livet, kan også blive grebet 
af denne perfektheds- og præsta-
tionskultur. Det får os til at føle sig 
mindreværdig, og at man ikke duer til 
noget.

At stræbe efter det perfekte, er det 
godes fjende. Perfekthed er noget der 
hører til i matematikken og hos Gud. 
Der er næsten intet, der er så svært 
at holde ud, som de mennesker der 
altid gør det rigtige, dem der aldrig 
begår fejl, og mener de altid har ret. 
Bevidstheden om, at vi alle er fejlen-
de mennesker, gør os udholdelige for 
hinanden. At erkende sine fejltrin er 
ikke slutningen, men begyndelsen på 
noget nyt. At begå fejl er ikke så farligt. 
Det farlige er, ikke at erkende når man 
fejler.

Og så ender vi i det, der er pointen 
i den kristne tro, syndernes forladel-
se, forladelse for det fejlslagne, for de 
gange vi ramte forbi. Der findes altid 
en mulighed mere. Der hvor alt syntes 
at være tabt, har Gud en vej. Det er 
nådens vej.

Du behøver ikke altid at slå til. Det 
er nok, at du er til.

AF ARNE HANSEN

Aldring er en naturlig del af livet, men 
det betyder ikke at vi skal lade vores 
sundhed falde. Tværtimod er motion 
for seniorer en afgørende faktor for at 
bevare et aktivt og sundt liv. Ved at en-
gagere sig i regelmæssig motion kan 
seniorer opnå en lang række fysiske, 
mentale og følelsesmæssige fordele.

Tirsdag den 20. juni 2023 gik ”Tyl-
strup Senior Idræt” på sommerferie 
efter at have nydt rundstykker, kaffe 
– og sang sammen. 

Siden sensommeren 2022 har vi 
mødtes hver tirsdag kl. 10.00 i Tyl-
strup hallen. Vi starter alle med fælles 

opvarmning, hvorefter griber nogle af 
deltagerne en stav og tager en om-
gang floorball. 

De resterende deltagere deltager i 
en times træning under vejledning af 
Louise; aktivitetsmedarbejder fra Akti-
vitetscenter Gavlen. 

Øvelserne spænder bredt; der er 
både gymnastikøvelser, konditions-
træning med fokus på pulsen, styr-
ketræning, hjerne gymnastik og ikke 
mindst så sørger vi altid for at latter-
musklerne bliver trænet også. 

Tylstrup senior idræt er et gratis til-
bud til pensionister og efterlønnere – 
og alle kan være med 

Vi starter op efter sommerferi-
en tirsdag den 15. august 2023 kl. 
10:00. 

Ved spørgsmål kan aktivitetsmed-
arbejder Louise kontaktes på 9982 
7065 eller lokc-aeh@aalborg.dk  

Tylstrup Senior Idræt 

STØT INDBLIK

531011
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 NYT FRA
Brændskovs venner
Trods afbrændingsforbud Skt. Hans 
aften – valgte vi i Brændskov alligevel 
at invitere til et par hyggelige timer fre-
dag aften. Og trods kort varsling hvor 
årets arrangement blev at man selv 
skulle medbringe det man ønskede at 
spise, så var der rigtig flot opbakning – 

som altid. Det blev til nogle hyggelige 
timer med fælles spisning på terras-
sen. I stedet for at bygge en heks til 
årets bål var der tegne konkurrence – 
hvem kunne tegne den flotteste heks. 
Alle barnlige sjæle kunne deltage og 
der blev tegnet på liv og løs. Vi slutte-

de af med kaffe og kage – tak for god 
opbakning og nogle skønne timer. 

Husk skal du holde fest, så kontakt 
Mette Thomsen tlf.: 60663587 for 
booking – huset er velbesøgt så gerne 
i god tid. 😊

Et spændende foredrag 
på Tylstrup Skole
Hvordan er det som kriminaltek-
niker at finde den lille detalje, 
som fælder en drabsmand?

 
Som kriminaltekniker gennem næsten 
32 år har Bent Hytholm Jensen været 
tættere på menneskelig ondskab end 
de fleste. Han har gennemsøgt ger-
ningssteder minutiøst for at finde alle 
de brikker, der skal til for at konstate-
re, om og hvordan en forbrydelse har 
fundet sted.

 Denne aften fortæller Bent 
Hytholm blandt andet om video- og fo-
todokumentation, sikring af spor efter 
fingeraftryk, blod, dna, skosåler eller 
bildæk. Og han fortæller om de helt 
særlige sager, hvor han er blevet sendt 

ud i verden for at hjælpe med at iden-
tificere ofre – f.eks. efter tsunamien 
i Thailand, branden på Scandinavian 
Star eller krigsforbrydelser i Rwanda.

 Tidligere vicekriminalinspektør og 
kriminaltekniker, Bent Hytholm Jen-
sen har i sit spændende arbejdsliv 
været en af dødens detektiver som 
virkelighedens CSI. Han har igennem 
næsten 40 år ved politiet arbejdet 
med kendte sager som f.eks. Lundin-
sagen, drab på børn, parteringsdrab 
og sagen om Amagermanden.

24/10 kl. 19.00 i 
fællessalen Tylstrup Skole
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Borgerforeningen arrangerer bl.a. Fastelavn, Juletræ, Sankt Hans og Tylstrup Byfest, 
desuden støtter og samarbejder borgerforeningen med andre foreninger og instituti-
oner i Tylstrup, og har stået for legepladsen i anlægget.

Støt Tylstrup Borgerforeningen – bliv medlem. Det koster kun 150 kr. om året pr. 
husstand. Kontingent og støtte kan betales med MobilePay på nr. 84092 og husk at 
skrive din mailadresse i kommentarfeltet. Eller overføres til Nordjyske Bank på Reg. 
nr. 7448 Kontonummer 1001712. Det vil være så dejligt med din støtte.

Se mere om Borgerforeningen på byens nye hjemmeside www.tylstrup-by.dk 

Hilsen Bestyrelsen

TYLSTRUP
BORGERFORENING

FLAG-
REGULATIV
Tylstrup har for nogle år siden, fået 
en række fl agstænger og fl ag til at 
danne fl agallé gennem byen. Der er 
nogle faste dage hvert år, hvor fl ag-
ene kommer op. Retnings linierne for 
opsætning og nedtagning disse dage, 
er aftalt efter følgende system:

•  Gymnastikopvisning 
Gymnastikafdelingen er ansvarlig.

•  Konfi rmation i Ajstrup Kirke
Ajstrup Sogn er ansvarlig og har 
lavet en aftale med 6. klasse på 
Tylstrup skole.

•  Konfi rmation i Tylstrup Frikirke
Tylstrup Frikirke er ansvarlig.

•  Open-By-Night
Erhvervsforeningen er ansvarlig.

• Tylstrup Byfest 

Andre aktiviteter med ønske om fl a-
gallé, aftales med Erhvervsforenin-
gen. Den fl otte fl agallé er kommet til 
verden takket være en masse spon-
sorer. En stor tak til disse for støtten 
til byen og dens aktiviteter. Du kan se 
navnene på sponsorerne lige inden 
for døren i Tylstrup Hallen.

 Få et OK Benzinkort 
 og støt TUI 
hver gang du tanker

Få et OK Benzinkort med en sponsoraftale, så 
støtter du TUI med 6 øre, hver gang du tanker 
en liter benzin eller diesel. Det koster dig ikke 
ekstra – OK betaler hele beløbet.  

Med et OK Benzinkort kan du støtte lokalsporten. 
Første gang du har tanket 500 liter, får klubben en 
ekstra bonus på 250 kr. Har du et OK Benzinkort i 
forvejen, kan du nemt få tilknyttet kortet til TUI. 

Ekstra støtte med OK Mobil
Bliver du samtidig mobilkunde hos OK, kan du støtte 
med ekstra 6 øre pr. abonnement. Du kan frit vælge 
imellem alle mobilpakker hos OK Mobil. Derudover 
optjener du automatisk Bonus Taletid eller Bonus 
Data, når du tanker med dit OK Benzinkort. På den 
måde bliver det faktisk lidt billigere for dig. 

Støt TUI på www.ok.dk/lokalsporten
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 BARNDOMMENS GADE 

 Købmandsbutikker 
 og Brugsen    Historiske bygninger VII

- og om hølæsset og originalen Knold

DEL 39

I dag er det svært at forestille sig det 
virksomme forretningsliv, der udfol-
dede sig i Tylstrup i halvtredserne. I 
hovedgaden var der praktisk talt en 
forretning eller virksomhed i hvert 
eneste hus. 

Der var to bagerforretninger, flere 
træskohandlere, skomagere, skræd-
dere, tobaksforretninger, bladhandle-
re, dagligvarebutikker, smedeværkste-
der, cykelhandlere, barberer, tømrere, 
malere, manufakturhandler, Tatol, 
slagtere og flere andre. Det gav liv i ga-
den og medførte en vældig aktivitet, 
virkelyst og forskelligartet foretagsom-
hed dag ud og dag ind.

Mange dagligvarebutikker  
Da jeg voksede op i Tylstrup, var der 
4 dagligvarebutikker. De blev i dag-
lig tale omtalt som ”købmand Hove”, 
der lå på hjørnet ved Vestergårdsvej 
og ”købmanden ved landevejen”, 
som hed Schønning. Forretningen lå 
lige over for kroen. ”Grundtvig Søren-
sens købmandsbutik” lå ved banen 
overfor stationen, og endelig var der 
”Brugsen”, der lå ved siden af ma-
nufakturhandler Kragelund og over 
for cykelhandler og mekaniker Ludvig 
Christensen. I min barndom var det 
Louis Nielsen, der var uddeler. Des-
uden var der Brændskovkøbmanden, 
der blev drevet af Antonia og sønnen 
Leo og købmand Otto, der lå ved Hjør-
ringvej, hvor vejen går hen til Ajstrup 
Kirke.   

De mest markante dagligvarebu-
tikker var Grundtvig Sørensens køb-
mandsgård og Brugsen 

Mor og far handlede hovedsageligt 
ved Grundtvig Sørensen, men også 

lidt i Brugsen eftersom den lå skråt 
over for, hvor vi boede.

Brugsens pakhus 
I tilknytning til og øst for Brugsen var 
der et stort rødmalet pakhus eller en 
grovvarebygning, der var konstrue-
ret i træ, som lå med gavlen ud mod 
hovedgaden. Her opbevarede man 
korn- og foderstoffer samt brændsel. 
Vi drenge havde stor fornøjelse af at 
komme i pakhuset, og lugten af foder-
stoffer sidder stadig i næsen og synet 
af jutesække, der stod stablet, ser jeg 
også stadig for mig. Når bønderne 
kom for at købe eller sælge korn, blev 
det af- eller udleveret ved en perron, 
og når man skulle videre, kunne man 
fortsætte rundt om bygningen. Områ-
det omkring pakhuset var et godt sted 
at cykle og lege.  Uddelerens kone, fru 
Nielsen, var et rart menneske. Når vi 
løb i gården, bød hun tit på et bolsje, 
ligesom vi af og til fik et glas sodavand 
i hendes køkken. 

Den store købmandsbutik
Grundtvig Sørensens købmandsbutik 
var en traditionel gammel købmands-
gård, som den fremstilles i nostalgi-
ske Morten Korch film. Butikken frem-
stod i min barndom som en ærværdig 
gammel købmandsgård med en stor 
hovedbygning og en lang sidefløj. Der 
var store udenomsarealer, benzin-
stander og et stort pakhus mod øst. 
Købmandsgården var byens største 
og vigtigste handelssted med et rig-
holdigt sortiment af vidt forskellige 
varer. Mine bedsteforældre talte om 
butikken, som om den altid havde 
været der. Grundtvig Sørensens dat-

ter blev gift med købmand Schmidt, 
der kom fra Sønderjylland, og det var 
ham, der drev forretningen i den peri-
ode, og som jeg kan huske. Købmand 
Schmidt var en stovt mand, der ind-
gød naturlig respekt. Han blev aktivt 
medlem i idrætsforeningen og stod på 
mål for førsteholdet. Jeg husker ham 
stadig som en markant skikkelse, der 
højlydt styrede slagets gang, når der 
blev spillet kamp med samme autori-
tet, som han styrede købmandshan-
delen.

13 øre for en flaske
Bedstefar, som hele sit liv handle-
de hos Grundtvig Sørensen, fortalte, 
hvordan han som dreng jævnligt blev 
sendt op til købmand Grundtvig Søren-
sen for at hente en flaske ”braiwien”, 
der dengang kostede 13 øre. Bedste-
fars far havde et saddelmagerværk-
sted, og der kom tit besøgende, der 
underholdt hinanden med jagthistori-
er og beretninger fra landsbyens dag-
ligliv, og så var det skik, at der af og til 
blev udskænket en lille dram.

AF ERIK MORTENSEN

Købmand Grundtvig Sørensen butik ved ba-
nen er ikke længere købmandsbutik.
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Københavnerekspressen, 
hølæsset og købmanden
Far fortalte, at det var normalt, at 
hans familie sad på en bænk uden for 
familiens hus på lune sommerafte-
ner. Fars hjem lå godt 100 meter vest 
for banen. En sommeraften sad far 
på bænken sammen med sin far og 
bedstefar. Vejen til og fra Vildmosen 
passerede tæt forbi huset. Hestekø-
retøjer med det ene læs hø efter det 
andet kom hjem først på aftenen fra 
engarealerne i kanten af mosen. Der 
blev råbt og hilst på folk og udveks-
let morsomme bemærkninger. Plud-
selig dukkede Mikael (tryk på anden 
stavelse) op med to vognlæs hø. Han 
tjente på Ny Kærsgård. Den bagerste 
vogn var koblet til den forreste vha. af 
stjatten, der gik ind under den forre-
ste vogn. Da Mikael passerede bed-
stefars hus, blev der råbt hilsner til 
Mikael, der sad i toppen af læsset på 
den forreste vogn og styrede hestene. 
Bedstefar kunne se, at stjatten hang 
lavt og ikke var langt fra vejen, og han 
råbte til Mikael: ”Do kommer in øver 
banen, Mikael. Stjatten hinger lawt og 
will ram’e skinnerne”. Skinnerne, der 
krydsede vejen lidt længere fremme, 
lå lidt højere end vejbanen og udgjor-
de et slags bump. Mikael var ikke be-
kymret og råbte tilbage: ”Det ska’ nok 
go”.

Da de nåede banen, lød der et vold-
somt rabalder, der hørtes viden om. 
Den bagerste vogn væltede og hele 
hølæsset lå spredt ud over skinnerne. 
Hestene sprang forvirret og forskræk-
ket af sted med Mikael og hølæsset på 
den forreste vogn. Folk fra de omkring-
liggende huse inklusive far og bedste-
far stimlede sammen. Pludselig gik 
alvoren op for folk. Stationsforstan-
deren kunne bekendtgøre, at Køben-
havnerekspressen, der skulle passere 
Tylstrup station omkring kl. 20 uden 
at gøre holdt, var ”meldt fra Brønder-
slev”, så det prustende damploko-
motiv med vognene var altså på vej. 
Gode råd var dyre. Pludselig dukkede 
købmand Grundtvig Sørensen op, åb-
nede forretningen og slæbte grebe og 
forke ud fra lageret, og så smøgede 
folk ærmerne op og gik i gang med at 
fjerne først høet og bagefter vognen. I 
løbet af få minutter kunne man høre 
lokomotivet i det fjerne komme tætte-

re og tættere på, men katastrofen var 
blevet afværget, for høet blev fjernet 
på ingen tid takket være købmandens 
snarrådighed. Hestene blev fanget et 
sted oppe i byen. Mikael var ikke kom-
met noget til, og da Københavnereks-
pressen passerede og lokomotivføre-
ren blev opmærksom på, hvad der var 
sket og så skaren af mennesker, blev 
der trukket i dampfløjten, som udtryk 
for en anerkendende hilsen. Folk vin-
kede til passagererne, og Grundtvig 
Sørensen var blevet dagens helt og fik 
al den goodwill og reklame, som han 
aldrig havde kunnet købe sig til på an-
den vis.

De første biler
Da far var dreng i 1920’verne var der 
kun to familier i Tylstrup, der havde bil. 
Den ene var manufakturhandler Kra-
gelund, og den anden var købmand 
Grundtvig Sørensen, der havde en 
gammel Renault, som sagde ”tøf, tøf, 
tøf”, når den kom trillende gennem 
gaden, der jo ikke var asfalteret. Bilen 
var åben altså uden noget tag. Far hu-
skede, hvordan købmand Grundtvig 
Sørensen sad andægtig i bilen med 
høj hat og cigar. Han sad i bestyrel-
sen i Nørresundby Bank og havde ofte 
pligter i banken. Alle kunne høre, når 
han kom tøffende op gennem Tylstrup 
på vej til banken i Nørresundby, og folk 
gloede forundret på det mærkelige 
monstrum. Når far fortalte om byens 
to eneste biler, føjede han ofte til: Tan-
ken om, at jeg selv en dag skulle få en 
bil, var så urealistisk og fjern, at den 
aldrig opstod i mit hoved.

Originalen Knold
I tidligere tider var originaler som regel 
synlige i bybilledet. I Tylstrup blev en 
af originalerne kaldt Knold. Knold var 
naturligvis ikke hans rigtige navn. Far 
fortalte, at Knold opfattede sig selv 
som politibetjent i Tylstrup, og han 
var af den formening, at han havde et 
vist ansvar for, at der herskede god ro, 
orden og lovlydighed blandt borgerne 
og ikke mindst hos uvorne drenge, der 
ikke kunne dy sig for at drille og tirre 
Knold. På en varm sommerdag lidt 
over middag faldt Knold i søvn uden 
for Grundtvig Sørensens købmands-
butik. Han sad på en gammeldags 
ølkasse af træ, og mens han sad der 
og blundede, var der en af købmands-
butikkens kommiser, der lavede et 
stort fint skilt, hvor han skrev ”Knold 
sover”, og det gik han ud og hang om 
halsen på Knold, mens han sov. Folk, 
der kom forbi og måske skulle ind at 
handle i købmandsbutikken, så både 
Knold og skiltet, og de morede sig. På 
et tidspunkt vågnede Knold og blev 
opmærksom på skiltet, der var hængt 
om halsen på ham. Han gik resolut ind 
i butikken, henvendte sig til en kom-
mis og spurgte: ”Ved du hvem, der har 
lavet sjov med mig”? Kommisen kigge-
de forbavset på Knold og sagde: ”Nej, 
det har jeg ingen anelse om, men hvis 
jeg får det at vide, skal jeg nok lade dig 
det vide”! Knold måtte forlade butik-
ken med uforrettet sag.  Faktum var, 
at det var kommisen, han kontaktede, 
som selv havde lavet skiltet. 

Den første brugs er i dag beboelse.

A
ugust 2023

15



Flere gange om året holder Tylstrup 
Frikirke familiegudstjeneste. En fami-
liegudstjeneste er som ordet siger for 
hele familien. Det betyder at fokusset 
hovedsageligt er på børnene, ud fra 
den tankegang at de voksne forstår 
det der bliver sagt til børnene, mens 
børnene ikke altid forstår det der bli-
ver sagt til de voksne. Så en familie-
gudstjeneste er på børnenes præmis-
ser.

I maj til familiegudstjenesten var 
det Maj og David Højgård fra organi-

sationen Børn og Tro der stod for pro-
grammet. Organisationens formål er 
at formidle Kristendom i børnehøjde, 
altså bygge bro mellem børn og kirke.

David sørgede for musikken, og der 
blev både danset og lavet fagter til 
mange sjove børnesange. Så var der 
prædikenen, som var beretningen fra 
Mattæus-evangeliet kap. 18., som er 
lignelsen om Den gældbundne Tje-
ner. Ham der skyldte så mange penge 
væk, men får eftergivet alt hvad han 
skylder. Det var Maj som holdt den på 
utraditionel vis. Børnene blev engage-
ret og agerede de forskellige personer, 

som lignelsen indeholdt. Så dermed 
blev lignelsen både illustrativ og nem-
mere at forstå, og det gjaldt såvel for 
børn som for voksne.

En familiegudstjeneste slutter altid 
af med en hyggelig servering. Så en 
familiegudstjeneste er en god måde 
at variere gudstjenesterne på. Men på 
hver gudstjeneste er der aktiviteter for 
børnene i form af børnekirke. Måske 
skulle du og din familie prøve at være 
med på den næste familiegudstjene-
ste. Den fi nder for øvrigt sted d. 12. 
november, så der er god til at få den 
med i planlægningen. 

AF SØREN MORTENSEN

Familiegudstjeneste
- i børnehøjde

Det er en super dag - synges der. Maj beretter.
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FIND KURSUSOVERSIGTEN 
PÅ WWW.AOF.DK 

EFTERÅR
I TYLSTRUP

HOLDNAVNET

KREA HÅNDARBEJDE 
- STRIK
MARINA KVIST
4. OKTOBER  KL. 18:30

FOTOGRAFERING
FOR ØVEDE 
JØRGEN CHRISTIANSEN
28. SEPTEMBER KL. 19

FOTOGRAFERING
FOR BEGYNDERE 
JØRGEN CHRISTIANSEN
27. SEPTEMBER KL. 19

KREA HÅNDARBEJDE 

ÅBN MUNDEN 
OG TAL ENGELSK 
ELIN NIELSEN
5. SEPTEMBER KL. 15

DJÆVLEN FÆLDES 
AF DETALJEN 
KRIMINALTEKNIKER 
BENT HYTHOLM JENSEN
24. OKTOBER  KL. 19

72 13 23 01
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Selv om det var en fredag eftermiddag 
op til pinseweekenden, så mødte der 
mange mennesker op til koncert med 
det store færøske kor fra frikirken Ebe-
nezer i Thórshavn. 

Både kirkesal og sidesal var fyldt, 
og ingen gik skuffede hjem. Koret var 
på en koncertturné i Danmark, som 
ud over Tylstrup bragte dem til bl.a. 
Hirtshals, Odense og København. Fle-
re af de kirker man besøger i Danmark 
har tilknytning til Færøerne, da der i 
Danmark bor over 10.000 der er født 
på Færøerne, og endnu fl ere der har 
færøsk tilknytning.

Tylstrup Frikirke er ikke uvant med 
besøg fra Færøerne, da man gennem 
mange år har haft kontakt til fl ere 
færøske kirker, så det var et glædeligt 
gensyn med færøsk sang og musik.

Koret er ikke uvant med at turnere i 
udlandet, og har udover Danmark be-
søgt både Israel, Island, Norge, Skot-

land og England. Koret synger året 
igennem hver søndag aften til gudstje-
nesten i Ebenezerkirken. Man kunne 
tydeligt høre at koret både var indøvet 
og havde sangglæde, som smittede af 
på tilhørerne.

Programmet var righoldigt og be-
stod af sange, salmer og gospelmusik 

på både færøsk, engelsk og dansk. 
Desuden var der et par fællessange. 
Så ingen fortrød, at de havde tilbragt 
en god time en fredag eftermiddag op 
til pinse til at lytte til skøn sang og mu-
sik. Så fra Tylstrup Frikirke lyder det: 
Velkommen igen – og TAK for en god 
oplevelse.

Færøsk kor gav koncert
AF SØREN MORTENSEN

Ebenezerkoret.

BØRNEKIRKE 
i Tylstrup Frikirke hver søndag kl. 10.30

Hvis du vil vide mere, så 
kontakt BØRNEKIRKE-
leder Sofi a Kier-Hansen, 
22 81 80 24
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Tylstrup Business Park
Vævegården var en stor arbejdsplads 
her i Tylstrup i rigtig mange år, og var 
også med til at sætte byen på land-
kortet. Her arbejdede rigtig mange 
af byens og omegnene kvinder med 
at væve. Både på selve Vævegården, 
men også omkring i mange private 
hjem, blev der sat væve op, så der 
kunne produceres meget mere. I Ind-
blik bladets november nummer 2012, 
lavede jeg et interview med Bjarne 
Sachse som havde overtaget Væve-
gården efter sin far, der startede den 
i sin tid. Har du ikke bladet liggende 
i dine gemmer, så kan du læse den 
digitale udgave af Indblik, som ligger 
på Tylstrups hjemmeside. tylstrup-by.
dk/nyheder 

Det er i dag Kurt Johansen som ejer 
fabrikken. Han overtog Vævegården i 
2005 efter Bjarne og Gro Sachse. Det 
var en glidende overgang over et års 
tid. Dengang var der fuld produktion 
i bygningerne. Vævene kørt på fuld 
kraft lige som garveriet og farvningen 
m.m. foregik i bygningerne. Vævnin-
gen var dog stoppet ude i de private 
hjem. 

Men så begyndte man at outsource 
først farveriet og efterbehandlinger-
ne, og så til sidst blev væveriet også 
fl yttet til udlandet, hvor produktionen 

foregår i dag. Det var i 2014. Nu er 
der kun Kurt Johansen og hans med-
arbejder Michael P. Egediussen, som 
er Logistics Manager, tilbage.

Nu hvor vævene er væk, er der ble-
vet en del lagerplads til overs i den 
2800 m2 store bygning. Så den plads 
kan jo lige så godt blive udnyttet af an-
dre virksomheder. 

Trine Olesen som har Equi Tailor, 
lejede sig ind i 2020. Hun er sadelma-
ger og laver bl.a. håndsyede sadler til 
heste, og syr andre fl otte ting i læder. 

I 2021 fl yttede Carsten Andersen 
ind med Tylstrup Gulvhus. I maj 2022 
rykkede Martin og Mathias Mattesen 
ind med deres virksomhed MEMSA, 
der blev beskrevet i sidste nummer af 
Indblik.

Den 1. januar 2023 fl yttede så 
MO-design ind. Det er Mette Mølgaard 
Andersen og Malene Flensted Urup 
som er møbelgrosister. De sælger 
både udendørs og indendørs møbler 
samt tekstiler for udenlandske virk-
somheder til møbelkæder her i Dan-
mark. 

Med Danish art Weaving, (som Væ-
vegården hedder i dag) er der nu 5 
forretninger, i lokalerne.

Carsten Andersen gik så og legede 
lidt med idéen om at give stedet et nyt 

navn, og kom til navnet ”Tylstrup Busi-
ness Park”. Lidt i sjov, men vi syntes at 
det klingede fl ot, grinede han. 

Alle fi rmaer er meget glade for sam-
arbejdet. Det er rigtig hyggeligt, for 
der er altid mennesker i huset. Det er 
også muligt at sparre med hinanden, 
hvis én går og er i vildrede omkring et 
eller andet problem. 

Set fra byens synspunkt, så er det 
dejligt, at der er så meget liv i alle pro-
duktionsbygninger i byen. 

AF JENS THOMSEN NYGA ARD

Kurt Johansen, Carsten Andersen. Michael P. 
Egediussen, Martin og Mathias Mattesen og 
bagerst Malene Urup fra MO Design.
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Søndag aften var et bredt udsnit af 
Tylstrup bys foreninger indkaldt til 
møde omkring en eventuel skoleluk-
ning. Skolebestyrelsen var ordstyrer 
og indkalder og udfaldet af mødet var, 
at der er bred enighed om, at byen og 
foreningerne nu samler kræfterne for 
at kæmpe kampen for vores skole og 
vores by.

Der var også en bred enighed om, 
at en skolelukning i Tylstrup er en 
katastrofe for vores samfund og ikke 
mindst den udkants by, som vi repræ-
senterer i Aalborg kommune.

Mødet efterlod også skolebestyrel-
sen, foreningerne og byen med rigtig 
mange spørgsmål til den politiske 
proces, som efter vores mening er 
håndteret som et stykke ”skrivebords-
arbejde” og uden nogen form for hold 
i virkeligheden.

Med dette brev, er det vores håb, at 
i politikere får øjnene op for et af de 
helt store politiske selvmål og tænker 
noget mere langsigtet end en skole-
lukning i Tylstrup.

Tylstrup er en aktiv by, som netop 
er kåret til årets landsby – en titel vi er 
stolte af, men som vi også kæmper for 
dagligt. En skolelukning på baggrund 
af et usikkert beslutningsgrundlag vil 
gøre denne aktive by til et IKKE attrak-
tivt sted at bo. Hvordan hænger en 
skolelukning i Tylstrup sammen med 
den landsbypolitik som kommunen 
tidligere har vedtaget og hvor der er 
afsat penge til udvikling af landsbyer-
ne i Aalborg kommune? 

Når vi så samtidig ikke ser grundla-
get er tilstede for en lukning er vi nød-
saget til at råbe op! 

Derfor har skolebestyrelsen, for-
eningerne og Tylstrup by en række un-
dringer og spørgsmål til jer politikere 
– som vi håber kan være med til at 
ændre denne åbenlyse fejlbeslutning. 
Først og fremmest så er børnetallet i 

Tylstrup stigende, ja faktisk er vi den 
3. mest vækstende by. Hvordan kan 
det hænge sammen med en overve-
jelse om at lukke byens skole?

Tylstrup Skole er en skole der rum-
mer rigtig mange børn, også børn med 
udfordringer, hvilket tilbud ligger der til 
disse børn? Bliver de tilbudt ressour-
cepladser i kommunen? Får de taxi-
kørsel? og hvori ligger besparelsen?

Kommunens landdistrikter skal 
være attraktive for borgere at flytte til, 
men er I klar over hvad en skolelukning 
i Tylstrup vil gøre for byen? Idrætslivet 
vil dø, dermed vil der ikke være brug 
for Tylstrup Hallen mere, da de primæ-
re brugere pt. er skolen og idrætsfor-
eningen. Hallen vil dermed overgå til 
kommunal drift og kommunen står så 
med alle udgifter. Erhvervslivet vil lige 
så stille dø ud, - og byen vil ikke læn-
gere være et tilflugtssted for familier, 
som gerne vil bo i en landsby, men et 
sted man flygter fra.

Kan det virkelig være rigtig at i som 
politikere vægter børns trivsel og ud-
dannelse lavere end diverse projekter 

der er “nice to have”? Her tænker vi 
nogle af de prestige projekter der er 
igangsat i og omkring centrum af Aal-
borg. – Var det nu man skulle udskyde 
nogle af disse for at finansiere og pri-
oriterer kommunens udkantsskoler og 
børnenes trivsel?

Til sidst undrer vi os over hvorfor 
Børne/Unge forvaltningen står med 
den største del af besparelsen ud af 
de 250.000.000? Og hvorfor valgte i 
skolelukninger som den del af bespa-
relsen? Hvad blev valgt fra i sparerun-
den?

I, Kære Politikere, I skal vide at hvis 
I lukker Tylstrup skole, så vil domino 
effekten ramme byen, borgerne, for-
eningslivet, erhvervslivet, landdistrik-
terne - men også jeres pengekasse. 
For besparelsen vil ende ud med at 
være så minimal, at det er helt uhørt. 

Men i skal vide at her i Tylstrup hol-
der man sammen, vi giver ALDRIG op. 
Vi vil til hver en tid kæmpe for vores 
skole, vores foreningsliv, vores er-
hvervsliv, vores sammenhold - VI VIL 
KÆMPE FOR VORES BY.

Kære politikere – nu skal 
der tænkes anderledes!
PÅ BYENS VEGNE, MARIA NIELSEN, SKOLEBEST YRELSESFORMAND, T YLSTRUP SKOLE
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Restauranten er åben alle dage fra kl. 11.30 til 21.00
Dagens middag søndag til torsdag fra kl. 17.00, se vores hjemmeside eller Facebookside.
Vi hjælper gerne med din næste fest både i og ud af huset.
HUSK Ålegilde d. 15. september og Krobal som i 80’erne d. 13. oktober
Følg os på vores Facebookside og se vores arrangementer i løbet af året.
Kontakt os gerne på adressen: Tylstrupvej 36, på tlf. 98261566 eller mail: info@tylstrupkro.dk

WWW.TYLSTRUPKRO.DK

Nu hvor debatten raser om skoleluk-
ninger i Aalborg Kommune og især i 
Tylstrup vil jeg da også gerne deltage 
i den debat. Jeg mener ikke at dia-
grammer - søjler - lagkagemodeler 
kan bruges. DERIMOD syntes jeg at 
man skal belyse konsekvenserne ved 
en evt. lukning af skolen. Man burde 
spørge ”De kloge der bestemmer” om 
de vil udvikle eller afvikle landsbyerne 
i Kommunen. For hvis det er udvikling 
så hold fi ngrene fra skolelukning, hvis 
det er afvikling har de så gjort sig over-
vejelser om konsekvensen ved det. 
Eleverne får længere skoledag for de 
skal køres til en anden skole, tidligere 
op senere hjemme - mere trætte, og 
til transporten skal der bruges penge. 

Det kan heller ikke undgås at der bli-
ver lærer i overskud hvad med dem? 
I en tid hvor der snakkes meget om 
at nedbringe CO2, er mere transport 
ren idioti. Dem der laver prognoser 
for fremtiden er kommet med en der 

siger at fødselstallet vil stige i de kom-
mende år, altså rive ned for senere at 
bygge nyt. Der har været skole i Tyl-
strup i mere end 120 år. UNDSKYLD 
men det var/er altså min menig om 
skolelukning. 

Skolelukning i Tylstrup 
!!!!!!!!! ALDRIG 
AF HANS THOMSEN
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Tylstrup Ungdoms- og idrætsforening 
har noteret sig, at kommunen nu ras-
ler med sablerne i forhold til en mulig 
skolelukning i Tylstrup. 

Derfor ser vi os nødsaget til at kom-
menterer disse planer, da det i værste 
fald kan betyde et farvel til et rigt for-
eningsliv i et lille lokalsamfund, som 
af gode grunde ikke oplever de sam-
men muligheder for fritidsaktiviteter, 
som folk der bor i Aalborg og de om-
kringliggende byer.

Jeg vil meget gerne starte mit ind-
læg med en lille faktaboks, som skal 
underbygge min påstand om, at der 
burde kunne findes alternative mu-
ligheder fremfor at lukke en velfun-
gerende skole i udkanten af Aalborg 
kommune. 

Aalborg kommune har skatteind-
tægter for 11,2 mia. kr. og modtager 
3,5 mia. kr. i udligningstilskud, et 
tilskud der har til formål at ”sikre no-
genlunde lige muligheder for at tilbyde 
borgerne god velfærd”. 

Disse indtægter står i skærende 
kontrast til endnu en nedskærings-
runde på 100 mio. kr. på skoleområ-
det, men det vender jeg lige tilbage til 
senere. 

TUI’s bekymring i forbindelse med 
en mulig skolelukning i Tylstrup, går 
alene på det faktum, at foreningen er 
til for byens borgere og med de akti-
viteter vi år efter år igangsætter, skal 
understøtte trivslen i byen. 

En naturlig konsekvens af en mulig 
skolelukning vil være, at foreningslivet 
dør ud i lokalsamfundet. Helt naturligt 
vil børnene dyrke foreningslivet i den 
by hvor de går i skole og deres venin-
der og kammerater dyrker idræt. Det 
er en udvikling der er svært at kæm-
pe imod for en lille forening som vo-
res. Samtidig fratages et grundlag for 
haldrift i lokalsamfundet i Tylstrup, da 
skolen og idrætsforeningen er de to 
største brugere af vores lokale hal. En 
hal der, sammen med vores klubhus, 
er omdrejningspunktet for en idræts-
forening der understøtter udviklingen 
i Tylstrup gennem de aktiviteter der 
udbydes i foreningen. 

TUI og Tylstrup skole har en lang tra-
dition for at være samarbejdspartnere 
med det formål at sikre trivslen blandt 
byens unge. Et samarbejde der indi-
rekte også understøtter kommunens 
budgetter, som feks. da ”duslingen” 
skulle ombygges – og udgiften til gen-
husning oversteg det afsatte budget. 
Her indgik TUI og Tylstrup skole et 
samarbejde omkring en genhusning i 
foreningens klubhus. 

Siden 2020 har vi oplevet et stigen-
de fokus på børns trivsel generelt, og 
det står hårdt til med trivslen blandt 
vores børn og unge, forventningspres-
set stiger og politikerne har ikke helt 
knækket koden i forhold til det, at un-
derstøtte et liv i balance. Forenings-
livet er og bliver en vigtig faktor i at 
øge børn og unges trivsel, og det fri-
villige idræts- og foreningsliv har vist, 

at være der hvor unge, uden forvent-
ningspres, kan opnå færdigheder og 
danne venskaber samtidig med, at de 
får mulighed for at blive en del af ’no-
get større’. Dansk ungdoms fællesråd 
(DUF) har fået lavet en analyse, som 
viser at unge der er medlem af en for-
ening eller har været med i en, i høje-
re grad føler, at de har et godt liv, end 
dem, der aldrig har været så heldige 
at opleve glæden ved at udfolde sig 
sammen med andre.

Men hvad har det med en eventuel 
skolelukning i Tylstrup at gøre? 

Som tidligere skrevet, så vil en 
naturlig konsekvens af en skoleluk-
ning være, at mange unge vælger 
foreningslivet i den by hvor man går 
i skole – det er jo der kammeraterne 
er. Det gør at foreningslivet i Tylstrup 
kommer under voldsomt pres og i 
værste fald må smide håndklædet i 
ringen og lukke vores aktiviteter. 

De unge som har ressourcestærke 
forældre vil tage over, - og køre dem 
frem og tilbage til de aktiviteter der er 
i de nærliggende byer, men hvad med 
de unge der ikke har den mulighed, 
hvad gør de….? 

Jeg bliver derfor ked af det, når politi-
kere ikke tænker mere langsigtet og, til 
tider, er utroligt snæversynet i forhold 
til et overordnet budget på 18 mia. kr. 
Gennem de mange år jeg har arbejdet 
med børn og unge, både professionelt 
og i det frivillige foreningsliv, har jeg 
fået en forståelse af begrebet ”tidlig 
indsats er billig indsat”, altså hvis vi 
sikrer børns trivsel i en tidlig alder, kan 
vi understøtte deres rejse hen i mod at 
blive samfundsduelige borgere og der-
med en god skatteyder i kommunen. 
Derfor er det min holdning, at det fak-
tisk er billigt at bevare de lokale skoler 

Skolelukning i Tylstrup og 
konsekvenser af samme, 
- set i et foreningsmæssigt perspektiv 
PER KRISTENSEN, HOVEDBEST YRELSESFORMAND, T YLSTRUP UNGDOMS - OG IDRÆTSFORENING 
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og dermed et rigt og understøttende 
foreningsliv, som fortsat kan bidrage til 
de unges trivsel i lokalsamfundet. 

Jeg vil derfor opfordre politikerne til 
at kigge lidt dybere i værktøjskassen 
og se om ikke, der ud af et samlet 
budget på 18.mia. kr., kunne omprio-

riteres for 33 mio. kr. årligt de næste 3 
år – for at sikre en række lokale skoler 
og dermed et lokalt foreningsliv. 

Samtidig vil jeg opfordre byens loka-
le borgere til at råbe op og gøre deres 
demokratiske stemme synlig i debat-
ten, det er jo jeres skole og jeres pen-

ge vores politikere er sat til at forvalte. 
(11 mia. kr.) 

Med håbet om at Tylstrup skole be-
vares til gavn for vores børn, unge og 
voksne, samt et lokalsamfund som 
fortsat skal vækste i yderkanten af 
Aalborg kommune. 

Langt fra byen 
– Tæt på hinanden……
Sådan lyder et af citaterne på en af 
de mange bannere, der er poppet op 
rundt om i byen den sidste tid. Men 
præcis dette citat rammer egentlig 
så godt på Tylstrup – for hvad er det 
egentlig at Tylstrup kan? Jo, Tylstrup 
er netop det lille lokalsamfund, som 
er langt væk fra storbyens støj, men 
som emmer af nærvær og glæder i et 
tæt fællesskab.

En lørdag morgen gik jeg en tur, 
egentlig for at fotografere alle vores 
bannere, som sender det gode bud-
skab om sammenhold i byen. På min 
vej tilbage beslutter jeg mig for at gå 
gennem skolen, for at tage billeder af 
indgangen til skolen til senere brug. 
Da jeg går ned af Langesvej, bliver jeg 
ramt af en følelse af glæde, nostalgi 
og vrede på samme tid. Glæde over 
at vi har en skole, som vi kan være 
stolte over og som har virkelig fine 
trivselsmålinger. Nostalgien i at Jeg 
selv har gået på skolen, haft gode år, 
gode minder og gode oplevelser som 
jeg håber min søn også får i hans tid 
på skolen. Men så bliver jeg ramt af 
vrede, vrede over at nogle kan få lov 
til at sidde bare og pege på skoler til 
lukning, fordi de kan rummes på na-
boskolen. De gør det uden så meget 
som at tænke eller kigge på hvad en 
skolelukning i en lille landsby, som 

Tylstrup, kommer til at have af effekt 
på resten af byen. Os der bor i disse 
små lokalsamfund har gennem flere 
år været med til at finansiere forskelli-
ge prestigeprojekter i Aalborg midtby, 
uden at beklage os til nogen. Men 
nu skal vi så finde os i at skolerne i 
de små lokalsamfund skal lukkes, til 
fordel for større sammenlagte skoler. 
Nej det skal vi ikke! Vi skal kæmpe 
for at det stadig skal være muligt for 
forældre, at vælge mellem forskelli-
ge skoletilbud til deres børn. Mange 
vælger de små lokalsamfund netop 

på grund af at der er en skole, hvor 
børnene selv kan fragte sig til og fra. 
Men der er altså også mange der væl-
ger lokalsamfundene på grund af det 
tætte fællesskab der er i disse byer. Vi 
skal værne om netop dét, som disse 
lokalsamfund kan. Derfor er det også 
vigtigt, at det er hele byen er fælles 
om kampen for at bevare vores skole. 
Vise at vi ikke vil finde os i at de lukker 
vores by ned med en skolelukning. VI 
KAN I FÆLLESSKAB, HJÆLPE HIN-
ANDEN TIL AT BEVARE TYLSTRUPS 
GODE UDVIKLING.

AF MARIA NIELSEN, SKOLEBEST YRELSESFORMAND

STØT INDBLIK - lav en indbetaling på vores 
konto: 7448-1202245. Du bestemmer selv beløbet.
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Arnes klumme
Igennem en del år har man i hvert 
nummer af Indblik kunnet læse en 
klumme af Tylstrup frikirkes præst. 
I dette nummer begynder vi på en 
ny række klummer, ikke længere fra 
præsten, da han har fået nyt arbejde, 
men fra Arne Hansen. Han er et man-
geårigt medlem af Tylstrup Frikirke. 
Har et kæmpeengagement i Tylstrup 
Genbrug og med et stort hjerte for 
hjælpearbejde i Rumænien.

Så følg med og se hvad Arne deler 
af tanker og liv.

Senioreftermiddag om Israel
Israel er et spændende rejseland, 
ikke mindst på grund af at der var 
der Jesus blev født, voksede op og 
døde, for så igen at opstå 3 dage ef-
ter. Israel er kristendommens vugge, 
og overalt hvor man rejser i landet er 
der spor efter fordums tid. Masser af 
ruiner og historiske steder, hvis navne 
man kan finde i både Det Gamle og 
Det nye Testamente. Her mener man 
en af verdens ældste byer Jeriko blev 
grundlagt. Så der var lagt op til et 
spændende foredrag, da Søren Mor-
tensen fortalte om en rejse til Israel 
her i foråret 2023. 

Der blev berettet og vist billeder fra 
Jerusalem, Betlehem, Det døde Hav 

med besøg på berømte Masada med 
den spændende historie. Rejsen slut-
tede i Galilæa med sejltur på Genes-
aret sø og rundtur på Golan-højderne 
med udkig ind i Syrien. 

En speciel oplevelse var det at være 
der, mens staten Israel fejrede 75 år.

Besøg fra Thailandsudvalg 
til Tylstrup Genbrug
Den Evangeliske Frikirke Danmark, 
som Tylstrup Frikirke er en del, havde 
sendt Neel og Peter Götz til Tylstrup. 
De repræsenterede landskirkens 
Thailandudvalg, og kom for at takke 
Tylstrup Genbrug for støtte til det so-
ciale arbejde man støtter i Thailand 
og Myanmar (Burma). En del af hjæl-

pen går til en flygtningelejr for burme-
siske flygtninge i Mae La, samt fæng-
selsarbejde i Udon Thani.

Medarbejderne fra Tylstrup Gen-
brug var inviteret på frokost, som 
gæsterne serverede som tak, imens 
de fortalte om arbejdet i Thailand og 
Myanmar.

Café-gudstjeneste
Mange var mødt op til café-gudstjene-
sten den første søndag i juli. Måske 
var man mødt op for at ønske god 
sommer, da der de efterfølgende 3 
søndage var ferielukket. Dog har man 
en ugentlig aktivitet, for hver torsdag 
i juli kan man møde op ved kirken kl. 
19.00, for derefter i samlet flok at 

 NYT FRA
Tylstrup Frikirke AF SØREN MORTENSEN

Jerusalem - hvor nyt og gammelt mødes. Medarbejdere i Tylstrup Genbrug lytter.

Café-gudstjeneste
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Tylstrup løbet
Tylstrup løbet blev i år skudt i gang 
søndag d. 11. juni og 76 deltagere 
løb/gik ud på 3 ruter bestående af 
3, 5 og 10 km igennem Tylstrup by. 
Inden løbet var der opvarmning, hvor 
både børn og voksne havde mulighed 
for at deltage. Grillen var tændt, så 
man havde mulighed for at forsyne sig 
både under og efter løbet. I mål stod 
tilskuere klar til at klappe deltagerne 
i mål, hvor musikken spillede og der 
blev taget tid på hver enkelt deltager. 
Derudover havde børn og barnlige 

sjæle mulighed for at boltrer sig på 
hoppeborgen og legepladsen. Tusind 
tak til vores mange sponsorere, som i 
år havde sponseret mange fine gaver 
til goodiebag til alle deltagere samt 
lodtrækningsgevinster. Næste års Tyl-
strup løb, vil løbe af stablen d. 9 juni 
2024 – hvor vi vil have nogle nye til-
tag, one mile og der vil være mulighed 
for at deltage i grupper. Så tilmelder 
du dig i en gruppe á mindst 8 perso-
ner, så opnår gruppen 10 kr. i rabat 
pr. deltager. Husk at tilmelde dig inden 

1. april 2024, til kun 125 kr. pr delta-
ger (børn 75 kr.). Kontaktperson Julie  
Algrensen (51327079).

køre ud i det blå. Så får man trods alt 
en fornemmelse af lidt fællesskab, fe-
rie og være på tur. 

Stadig uden præst – hvad så?
Foreløbigt ser vi tiden an. Der er lavet 
aftaler med forskellige præster og for-

kyndere om at betjene menigheden i 
de kommende måneder. Dog har Finn 
Kier-Hansen lovet, i den udstrækning 
han har mulighed for i forhold til det 
nye job, at stå til rådighed ved kirkeli-
ge handlinger. Desuden vil han stå for 
en månedlig gudstjeneste.

Har du brug for at kontakte Tylstrup 
Frikirke, så se bagsiden af Indblik eller 
kirkens hjemmeside for mail og tele-
fon.

Genesaret sø. Neel og Peter Götz fra Thailandsudvalget.
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Atter engang var det et vellykket ar-
rangement, da Tylstrup Frikirke arran-
gerede Kids Fun Night (Børns sjove 
aften) for børnene i Tylstrup. Vejret var 
super godt, så de fleste af aktiviteter-
ne kunne finde sted i det fri. Det er 
efterhånden blevet en fast tradition, 
at kirken i begyndelsen af juni måned 
arrangerer Kids Fun Night. 

Et tilløbsstykke
Det har vist sig at være et stort tilløbs-
stykke, da der var over 100 betalen-
de deltagere. Heraf var de 74 børn, 
mens resten var pårørende. Der var 
selvfølgelig flest danske børn, men 
også børn med bl.a. ukrainsk, polsk, 
rumænsk og færøsk baggrund. Hele 
arrangementet kostede kr. 25 pr. del-
tager. Det må siges at være billigt, når 

man tænker på alt det børnene kunne 
være med til. For indgangsbilletten fik 
man desuden grillhotdogs, slush ice, 
candyfloss og popcorn. Derudover 
kunne man over bål bage snobrød og 
riste skumfiduser. Desuden blev der 
serveret kage og kaffe, så ingen behø-
vede at gå sultne hjem.

Mange sjove aktiviteter
Der var gang i mange aktiviteter. 
Heldigvis er der god plads rundt om 
kirken og ved Hammelhuset, så det 
summede af liv og leg, og ingen så 
ud til at kede sig. Af aktiviteterne kan 
bl.a. nævnes: Kørsel med fjernstyre-
de biler, ringkast, dåsekast, dart for 
de store, cornhole, leg med sæbebob-
ler, trille med glaskugler, hårstyling, 
ansigtsmaling, krea-bord, banke søm 
samt danse limbo.

Fælles afslutning
Kids Fun Night slutter altid af med en 
fælles samling i form af en festlig bør-
negudstjeneste. Her synges forskel-
lige sange, hvortil der laves masser 
af fagter. Det er altid et hit, specielt 
for børn der ofte ser forskellige danse 
og lege på internettet, og ikke mindst 
via Tik-Tok. Tylstrup Frikirkes tidligere 

præst Finn Kier-Hansen rundede bør-
negudstjenesten af med at fortælle 
om Jesus som et godt forbillede. 

Mange hjælpere
Sådan et kæmpearrangement kræver 
en masse assistance og frivillige hjæl-
pere. Heldigvis lykkedes det at få god 
hjælp fra en flok ukrainske teenagere 
samt teenagere fra søsterkirken i Aal-

Kids Fun Night
AF SØREN MORTENSEN

Candyfloss og popcorn. Børnegudstjeneste.

Dåsekast.

Prøv lykken.

Slå søm i.
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Tylstrup Motionscenter
i Tylstrup Hallen

For alle som vil have et bedre velvære
Vi har instruktører, som kan sætte et individuelt træningsprogram sammen

Åbningstider i vinterperioden:
Fra d. 1/9 til d. 31/5

Mandag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.30
Tirsdag   16.00 - 21.00
Onsdag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 21.00
Torsdag   16.00 - 21.00
Fredag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.00

Åbningstider i sommerperioden:
Fra d. 1/6 til d. 31/8

Mandag 8.00 - 10.00 / 16.00 - 18.00
Tirsdag   16.00 - 20.00
Onsdag 8.00 - 10.00  / 16.00 - 20.00
Torsdag   16.00 - 20.00
    

Priser: 10 turs kort 250,00 kr.
 12 mdr. kort 1.300,00 kr.
 6 mdr. kort 750,00 kr.
 3 mdr. kort 400,00 kr.
 3 mdr. kort +65 år 300,00 kr.
 1 mdr. kort 150,00 kr.
 1 mdr. kort +65 år 100,00 kr.
1, 3, 6 og 12 mdr. kort købes via TUI’s hjemmeside www.tuif.minisite.dk, 10 turs kort købes i Brugsen. 
Der skal stadig købes medlemskort (25,-) for at benytte faciliteterne. Dette købes også via hjemmesiden. 
På hjemmesiden under ”Motionscenter” kan man læse nærmere. Motionsudvalget

Omklædnings- og baderum kan IKKE
benyttes i sommerperioden.

Der kan være åbent om lørdagen i 
vinterperioden og fredagen i sommer-
perioden. Tjek opslag i motionscente-
ret eller følg os på Facebook.

borg. Desuden var der en fl ok voksne, 
der tog sig af maden og ellers hjalp til, 
hvor der var størst behov. I alt var der 
omkring 40 frivillige hjælpere. Som 
belønning blev der holdt et stort piz-
zaparty med pizzaer leveret fra den 
lokale Byens Pizza. 

Kids Fun Night igen
Det var en glad og fornøjet børneleder 
Sofi a Kier-Hansen, som er den som 
samler trådene og står i spidsen for 

Kids Fun Night, der kunne takke alle 
de medvirkende for et fantastisk ar-
rangement. Sofi a kunne også oriente-
re om, at succesen ville blive gentaget 
om et år, og håbede at de så igen var 
villige til at stille op og hjælpe til. Dog 
skulle alle de frivillige først hjem og 
slappe af, men samtidig også glade 
og fornøjede over en vellykket aften til 
glæde for byens børn.

Bålhygge. Limbodans.

Sjov med sæbebobler.
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AUGUST 2023
	 13. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 17.00	 Grillaften ved Kirken.
	 14. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
		  Udflugt. (Nærmere omtale senere) 
	 15. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.
	 16. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 14.00	 Senioreftermiddag. 
	 20. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste. Taler: Camilla Westen. 
	 24. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 10.00	 Gudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
		  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.
	 24. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
	 kl. 13.30	 Banko på Toftegårdscentret. 
	 27. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste. Taler: Peter Bjerre. 
	 30. 	 Tylstrup Skytteforening: 
	 kl. 19.00	 Informationsaften: Prøv at komme og skyde. 
	 31. 	 Tylstrup Skytteforening: 
	 kl. 19.00	 Informationsaften: Prøv at komme og skyde. 

Kalender
SEPTEMBER 2023

	 28. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
	 kl. 13.30	 Banko på Toftegårdscentret. 
	 28. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.

SEPTEMBER 2023
	 1.-2. 	 Abbé Pierres Klunsere:
	 kl. 10.00-16.00	 Loppemarked.
	 3. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 10.00	 Velkomstgudstjeneste til årets konfirmander. 
	 3. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 10.30	 Nadvergudstjeneste v. Finn Kier-Hansen. 
	 5. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 14.00	 Kreativ Cafe i Hammelhuset. 
	 5. 	 Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
	 kl. 19.00-22.00	  
	 6. 	 Præmiewhist starter op: 
	 kl. 18.30	 I Tylstrup Skytteforenings lokaler i Tylstrup Hallen. 
	 6. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 19.30	 Viseaften i Sognets Hus med Jens Nielsen.
	 7. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde. 
	 10. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste. Taler: Philip Fodgaard. 
	 10. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 14.00-16.00	 Søndagscafé i Sognets Hus.
	 12. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
	 kl. 13.30	 Banko på Gavlen. 
	 14. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 19.00	 Aktuel Aften. 
	 17. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste. Taler: Erik Mortensen. 
	 20. 	 Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
	 kl. 19.00-22.00	  
	 21. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 09.00	 Morgensang i Sognets Hus.
	 24. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 10.00	 Høstgudstjeneste med efterfølgende Kirkefrokost.  
		  Tilmelding nødvendigt.
	 24. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste. Taler: Chresten Eskildsen. 
	 26. 	 Ajstrup Sogn: 
	 præcis kl. 14.00	 Sogneeftermiddag. Bustur til Museet i Hammer  
		  Bakker. Tilmelding nødvendigt.
	 27. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 17.00	 Gud og spaghetti i Ajstrup Kirke.
	 28. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 10.00	 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
		  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.

OKTOBER 2023
	 1. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 10.30	 Nadvergudstjeneste v. Finn Kier-Hansen. 
	 2. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
		  Ålespisning. (Nærmere info senere). 
	 3. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 14.00	 Kreativ Cafe i Hammelhuset. 
	 3. 	 Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
	 kl. 19.00-22.00	  
	 4. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 19.30	 Sogneaften i Sognets Hus. Lisbeth Lunde Lauritsen:  
		  Kvinderne fra Sprogø og Mændene På Livø.
	 5. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 19.30	 Menighedsrådsmøde. 
	 6. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 14.30	 Litteraturstudiekreds starter i Sognets Hus.
	 6.-7. 	 Abbé Pierres Klunsere:
	 kl. 10.00-16.00	 Loppemarked.
	 8. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 10.00	 Cafégudstjeneste: Fokus på Grønland  
		  v/Bent Fodgaard. 
	 8. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 14.00-16.00	 Søndagscafé i Sognets Hus.
	 10. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
	 kl. 13.30	 Banko på Gavlen. 
	 11. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 14.00	 Senioreftermiddag. 
	 12. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 09.00	 Morgensang i Sognets Hus.
	 15. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste. Taler: Philip Fodgaard. 
	 18. 	 Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
	 kl. 19.00-22.00	  
	 22. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste. Taler: Søren Mortensen. 
	 25. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 17.30	 Andagt i Ajstrup Kirke. Herefter spisning og  
		  menighedsmøde i Sognets Hus.
	 26. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 10.00	 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
		  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.
	 26. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
	 kl. 13.30	 Banko på Toftegårdscentret. 
	 29. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 10.00	 Familiegudstjeneste. Kirkefrokost.
	 29. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 10.30	 Gudstjeneste. 
	 31. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 14.00	 Sogneeftermiddag i Sognets Hus. Jens Eric Strudsholm.  
		  Jens Erics musiske hjørne: Skide godt Egon - portræt af  
		  Ove Sprogøe. Gratis kaffebord.

NOVEMBER 2023
	 2. 	 Tylstrup Frikirke: 
	 kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde. 
	 3. 	 Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
		  Fællesspisning (nærmere herom senere). 
	 3. 	 Ajstrup Sogn: 
	 kl. 14.30	 Litteraturstudiekreds starter i Sognets Hus.
	 3.-4. 	 Abbé Pierres Klunsere:
	 kl. 10.00-16.00	 Loppemarked.

A
ug

us
t 2

02
3

28



ANNONCE I  INDBLIK
KONTAKT JENS THOMSEN NYGAARD
TLF. 61 18 21 62   JENSTHN55@GMAIL.COM 
Visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . . . . . . kr. 800,-
2 x visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . kr. 1.500,-
1 halv side – pr. nummer  . . . . . . . . . . . . . kr. 700,- 
1 hel side – pr. nummer . . . . . . . . . . . . kr. 1.200,- 

S T Ø T  B L A D E T S  S P O N S O R E R  -  D E  S T Ø T T E R  O S

Nybolig Brønderslev 
Torvet 13, 9700 Brønderslev

Tlf. 9880 0500
Projekt6:Layout 1  11/02/08  14:45  Side 1

Aut. el-installatør
Håndværkervej 6
9700 Brønderslev Tlf. 98 81 12 12
www.broenderslevelteknik.dk

v/ Lisa og Søren - Tlf. 30 26 03 74
Luneborgvej 73 - 9382 Tylstrup

ALLE klubber, foreninger og lignende interessegrupper 
i hele Tylstrup/Ajstrup-området kan få offentlig gjort 
deres arrangementer på disse sider. Ganske gratis! 

Oplysningerne indsamles og redigeres af: 
JENS THOMSEN NYGAARD
jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62 

SØREN MORTENSEN
smort@stofanet.dk, tlf. 22 12 63 40

Næste udgave af INDBLIK omdeles 
i november i løbet af uge 44. 
Kontakt derfor Jens senest:

den 22. september 2023
... hvis du har oplysninger om arrangementer som 
foregår i perioden fra ca. primo november 2023 til 
ultimo januar 2024.
Har du noget du gerne vil have i bladet kan du sende 
det til redaktørerne (se side 2).
Vores tekstforfatter hjælper dig også gerne med at 
få historien fortalt og få den ned på papir. 
Kontakt derfor:

WWW.TYLSTRUP-BY.DK

Forbrugsartikler 
til professionelle
Mathias: 60 61 39 79 
Martin: 28 12 40 43 KVALITET TIL FINGERSPIDSERNE

STØT INDBLIK

531011
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Sulsted Kirkevej 1 • 9381 Sulsted • Tlf. 98 29 71 77
mail: bilgaarden@mail.tele.dk

www.bilgaarden-hostrup.dk
BILGARDEN HOSTRUP

Kvalitet og service… hver gang!

Autoreparationer og 3 års garanti på reservedele

Torvet 1 · 9492 BlokhusDejlig lokalt til daglig

Klitgårdsvej 17 · 9382 Tylstrup

Tlf. 98 26 14 03

ABBE PIERRES
KLUNSERE
Hjallerupvej 70
Tlf. 98 26 16 97
www.abbepierre.dk
e-mail: abbepierre@mail.tele.dk

Autoreparation
v/ Karsten Krogh Jensen

Luneborgvej 103
9382 Tylstrup

Tlf. 20 46 62 46

Tylstrupvej 1, 9382 Tylstrup, Tlf. 40 36 09 69

SAND - GRUS - GRANITSKÆRVER - STENMEL - 
FLIS - DÆKBARK - PYNTE & NØDDESTEN

BOLIG

PENSION

IN
V

ES
TE

RING
Vores rådgivning 

kommer hele vejen rundt

Bakkelyvej 2A • Vestbjerg • 9870 4900

VOGNMAND
Sulsted Landevej 64, Sulsted 

oesterby123@mail.dk

Telefon 98 26 11 84

v/ Preben Eriksen
Milbakvej 55, 9381 Sulsted, Tlf. 20 46 09 17

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup 

tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
fi nd os også på facebook!

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup

Tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er 

maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
Find os også på facebook!

Mandag til fredag kl. 16:00 – 21:00 
og i weekenderne 12:00 – 21:00.

Tylstrupvej 12
DK-9382 Tylstrup

info@equitailor.dk
Tel.: +45 61 30 10 49

www.EquiTailor.dk

Trine Mette Olesen

Tlf. 96 96 52 00  -  www.digigraf.dk

TRYKSAGER, REKLAMEARTIKLER, 
SKILTE, WEB OG PRINT ...

STØT BLADETS 
SPONSORER 

DE STØTTER OS
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Lokal 
rådgivning 
- så er det os,  
du skal spørge. 

Brønderslev - T 8222 9700

ALT I GULVE

TYLSTRUP
GULVHUS

Tylstrupvej 12 - 9382 Tylstrup

Ege-tæpper - Trægulve
Vådrum - Gardiner

28 15 26 11

  TØMRERFIRMAET 
  DAN JENSEN A/S

Luneborgvej 105 C. 9382 TYLSTRUP. TLF. 98 26 08 08
Dan.jensen@mail.dk  www.tm-danjensen.dk

SOLIDT 
   HÅNDVÆRK! Luneborgvej 105 C

9382 Tylstrup
Tlf. 98 26 08 08
dan.jensen@mail.dk

Falch Ejendomme
v/ Henrik Falch Nielsen 

Kæragerholmvej 30
9382 Tylstrup 

Tlf. 22531188

Stidsholtvej 3 · 9381 Sulsted
Tlf. 40 33 43 67 · murer.ajstrup@gmail.com

Murermester
SØREN SØRENSEN

Klovborg ·  v/ Niels Hedermann 
Taksvej 45  ·  9700 Brønderslev

Annette Rishøj
Tylstrupvej 35
9382 Tylstrup

Telefon 40 13 19 58
E-mail: info@maxi-clean.dk

 CVR: 29061319
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Telefon-

tavlen

Andre nyttige
telefonnumre
AALBORG FJERNVARME
99 31 19 99

AALBORG KOMMUNE
99 31 31 31

AALBORG POLITI
114

AALBORG  
UNIVERSITETSHOSPITAL
97 66 00 00
 
ALARMCENTRALEN 
112

FALCK
70 10 20 30

HALLEN
26 81 14 80

LÆGEVAGTEN
70 15 03 00

LÆGEHUSET I SULSTED
98 26 12 66

TUI KLUBHUSET
98 26 23 45

FORENINGER OG MEDLEMMER AF DISSE OPFORDRES TIL AT GIVE BESKED TIL 
JENS (JENSTHN55@GMAIL.COM) VED ÆNDRINGER PÅ FORMANDSPOSTEN

ABBÉ PIERRE’S 
KLUNSERE
98 26 16 97 
abbepierre@mail.tele.dk
www.abbepierre.dk

AJSTRUP 
BORGERFORENING 
Formand:
Ann Salling  
60 13 23 49
formandajstruphus@gmail.com 
www.ajstruphus.dk  

AJSTRUP  
GYMNASTIKFORENING 
Formand:
Thomas Christiansen 
30 13 48 36

AJSTRUP SOGN 
Sognepræst kbf.:
Ole Rysgaard Madsen
98 26 14 38 
(Træffes ikke mandag) 
orma@km.dk
Kirkegårdskontoret 
Graver:
Steen Nielsen 
98 26 10 70 
(Træffetid ml. 11-12)
Kirkesangere:
Arne Thomsen 
23 70 32 43 
Lone Mandrup  
98 26 26 26
Organist:
Mette K. Christensen
20 95 66 72
Kirkeværge:
Søren Sørensen 
40 33 43 67
Ajstrup Sogns 
Menighedsråd 
Formand:
Lotte Hovmøller  
Christensen  
23 40 53 47
Udlån af Sognets Hus:
Lone Mandrup  
98 26 26 26

AJSTRUPHUS
Leje af Ajstuphus til fest 
og møder:
Michael Rottbøll
20 12 92 33
www.ajstruphus.dk

BRÆNDSKOV 
FORSAMLINGSHUS
Udlejning 
v/ Mette Thomsen 
60 66 35 87

BØRNEHAVEN 
DUSLINGEN
v/ Evy Thrysøe 
93 52 05 12 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

BØRNEHAVEN 
KRUDTUGLEN
v/ Heidi Mølbjerg 
98 26 13 61 
bh-krudtuglen@aalborg.dk

DAGPLEJERE
v/ Marlene Nielsen 
20 29 14 57

EGNSMINDESAMLINGEN  
FOR SULSTED OG  
AJSTRUP SOGNE
Helge Ziegler  
29 65 02 09  
egnsmindesamlingen@
gmail.com

HAMMER BAKKER 
HAVEKREDS
v/ Bente Dahl Frederiksen 
40 43 13 98

JAGTFORENINGEN 
Formand:
Ulrik Kjærsgaard 
98 26 04 07 / 20 43 29 16

KFUM-SPEJDERNE 
SULSTED/TYLSTRUP 
GRUPPEN
v/ Bodil Bach 
98 26 18 53

NEJST RIDEKLUB 
Formand:
Ann Øland Lodborg 
20 48 77 83

PASNING AF GEDERNE I 
ANLÆGGET 
Birgit Olesen  
27 52 06 86

 
 
 

SKYTTEFORENINGEN 
Formand:
Frands Jensen 
26 63 87 75 
geteogfrands@turbopost.dk

SOCIALDEMOKRATIET
v/ Bodil Mortensen 
98 29 71 13 
bodile@mail.dk

SOLGÅRDEN
Luneborgvej 16 G 
99 82 70 60
Støtteforening
v/ Ilse Christiansen 
98 26 21 80 
ilserc@stofanet.dk
Bruger- og 
pårørenderådet
Gavlen
v/ Louise Bach  
99 82 70 65 
LOKC-aeh@aalborg.dk
Gavlen, Centerrådet
v/ Irene Jacobsen 
27 82 19 60

STOFA/AN-TV 
88 30 30 30

SULSTED/AJSTRUP 
SENIORER 
Formand: 
Ole Andersen 
23 20 14 03  
kaja-ole@stofanet.dk 

TYLSTRUP  
BORGERFORENING 
Formand:
Brian Lilholt  
25 13 51 21 
tylstrupborgerforening@
hotmail.com  
Næstformand:
Jesper Nørnberg Andersen  
23 62 56 87 
Kasserer:
Ditte Møller 
40 86 06 90
Hjemmeside kontakt:
Brian Lilholt 
lilholt.brian@gmail.com

TYLSTRUP  
ERHVERVSFORENING 
Formand:
Dan Jensen 
98 26 08 08 
dan.jensen@mail.dk

TYLSTRUP FJERNVARME
Aalborg Kommune 
99 31 31 31

TYLSTRUP FRIKIRKE
Luneborgvej 54, Tylstrup 
www.tylstrupfrikirke.dk
Præst
Vakant
Formand for Menighedsråd
Ole Kristiansen 
98 26 21 56 
ole@tylstrupvvs.dk

Tylstrup Genbrug
Luneborgvej 62, Tylstrup
Britta Hansen
51 22 24 09
Projekter i Rumænien
Arne Hansen
51 22 24 08 
brar98@gmail.com

Tylstrup Gamle billeder og 
nostalgi (Facebook-side)
Administrator:
Hans Thomsen 
hans.thomsen@stofanet.dk

TYLSTRUP HALLEN 
Formand:
Søren Faurholt  
20 32 04 68 
sorenfaurholt@gmail.com 
Halinspektør:
Jeanette Bækgaard
26 81 14 80

TYLSTRUP SAMRÅD 
Formand:
Lone Sudergaard 
28 14 27 22  
lonesudergaard@live.dk  

TYLSTRUP SKOLE
99 82 40 50  
tylstrup-skole@aalborg.dk
DUS 1
v/ Signe Elgaard 
96 52 05 10 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

DUS 2
v/ Signe Elgaard 
Pogevej 5 
93 52 05 11 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

Skolebestyrelsen 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.com 

TYLSTRUP UNGDOMS- 
OG IDRÆTSFORENING
Fodbold (senior) 
Formand:
Ole Sørensen 
21 17 01 50 
olesoerensen@nordfiber.dk
Fodbold (ungdom) 
Formand:
Nicolaj Huusom 
22 38 22 52
Gymnastik 
Formand:
Louise Nielsen 
51 50 28 59 
louisenielsen80@hotmail.com

Badminton 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.com
Motionscenter
v/Anni Mattesen 
98 26 18 83

TUI - Hovedbestyrelsen 
Formand:
Per Kristensen
60 78 62 74 
per.d.kristensen@gmail.com
Hovedkasserer: 
Kirsten Kristiansen 
53 73 33 11 
kirstenkristiansen@outlook.com

TYLSTRUP VANDVÆRK I/S 
Formand:
Bjarne Thomsen 
20 42 96 73 
formand@tylstrupvand.dk

VENSTRE
v/ Anita Vivi Lilholt 
28 40 62 55  
anita_holt@hotmail.com 


